
Offentlige finanser

Statistikken vedrørende de offentlige finanser omfatter dels specifikke regnskabs- og

budgettabeller vedrørende de enkelte grene af den offentlige virksomhed, dels en omfat-
tende, generel statistik, hvis formål er at belyse det offentliges økonomi som helhed.

Indhold og kilder

Statistikgrund lag Regnskabsstatistikken bygger direkte og alene på det offentliges regnskabs- og budget-
materiale, der spænder fra de officielle regnskaber og dertil knyttede budgetter til sup-
plerende oplysninger i form af særopgørelser ol. Disse opgørelser opererer med de
samme opdelinger som i det tilgrundliggende materiale - dvs. paragraf, konto- og
artsopdelinger mv. som i de offentlige regnskaber og budgetter.

Afgrænsning af
offentlig forvaltning
og service

Den generelle statistik for offentlig forvaltning og service er opbygget efter internationale
nationalregnskabsmæssige klassifikationer. Udgangspunktet for opstillingen af disse
tabeller er ligesom for regnskabs- og budgettabellernes vedkommende det offentlige
regnskabsmateriale. Det forhold, at tabellerne er opstillet efter nationalregnskabs-
mæssige retningslinjer, betyder at det tilgrundliggende regnskabsmateriale er blevet
tilpasset på en lang række punkter. Denne form for statistik bygger på en selvstændig
fast klassifikation af hver enkelt transaktion som det offentlige foretager. Der
klassificeres efter transaktionens art, efter transaktionens umiddelbare funktion og
endelig efter institutioners og myndigheders erhvervsmæssige placering i forhold til
DB93-notationen. Oplysningerne i de specifikke regnskabs- og budgettabeller kan
derfor ikke uden videre sammenlignes med den generelle statistiks tabeller.

Offentlig forvaltning og service omfatter de myndigheder og institutioner, hvis hoved-
funktion det er at producere ikke-markedsmæssige (offentlige) tjenester til kollektivt
forbrug og/eller at foretage omfordelinger af samfundets indkomster og formuer. Ved
ikke-markedsmæssige tjenester forstås de tjenester, der enten aktivt kontrolleres af
offentlige myndigheder eller som stilles gratis eller så godt som gratis til rådighed over
for offentligheden eller grupper af offentligheden. En særlig kategori al kollektive tjene-
ster, der ikke henregnes til offentlig forvaltning og service, er de aktiviteter der
finansieres af almennyttige private tilskud. Institutioner der administrerer sociale fonde
og pensioner, og som både gennem love, forordninger, tilsyn mv. kontrolleres af
offentlige myndigheder, og hvor pensionerne/præmierne beregnes uafhængigt al den
enkelte bidragyders risiko, betragtes definitorisk som producent af offentlige ydelser.

Det vil med andre ord sige, at den myndighed eller institution, der producerer ikke-
markedsmæssige tjenester, hovedsagelig må have andre indtægtskilder end fra mar-
kedssalg, dvs, at indtægterne for over 50 pct.'s vedkommende må stamme fra offentlige
overførsler o.l.

De offentlige myndigheders væsentligste indtægtskilde er obligatoriske bidrag (skatter
og afgifter), der direkte eller indirekte er pålagt andre sektorer.

Hovedparten al de myndigheder og institutioner der producerer offentlige ydelser er
formelt også offentlige, dvs, de er integrerede (indarbejdede) i de statslige, amtslige og
kommunale regnskaber. Man kalder dem derfor integrerede offentlige institutioner.
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Offentlige
investeringer

En del offentlige institutioner er dog ikke integrerede i statens, amternes eller kommu-
nernes regnskaber, men har selvstændige regnskaber. Folkekirken, de sociale kasser
og fonde er således ikke omfattet af statens eller kommunernes regnskaber. Disse
institutioner kaldes ikke-integrerede offentlige institutioner.

En del institutioner, der producerer offentlige ydelser, er formelt private med selvstæn-
dige regnskaber. Kriteriet for at de indgår i offentlig forvaltning og service er, at de for
den overvejende dels vedkommende er finansieret vha, offentlige midler. Privatskoler,
privathospitaler ol. er eksempler på disse formelt private, men reelt offentlige
institutioner. Disse institutioner kaldes i nationalregnsskabet kvasi-offentlige
institutioner.

Det er vigtigt at understrege, at ikke alle aktiviteter i de offentlige regnskaber medreg-
nes i offentlig forvaltning og service.

Udland For det første udelades de offentlige aktiviteter på Færøerne og Grønland, da de i natio-
nalregnskabsmæssig forstand betragtes som udland.

Offentlige For det andet udelades de virksomheder, der figurer på de offentlige regnskaber, men
selskabslignende som hovedsagelig producerer markedsmæssige varer og tjenester til den private sektor.
virksomheder Det gælder fx dele af DSB, de statslige og kommunale havnevæsener og de
(offentlig sektor) kommunale el-, gas-, varme- og vandværker.

Disse virksomheder kaldes i nationalregnskabet offentlige selskabslignende
virksomheder, og indgår ikke i statistikken for offentlig forvaltning og service. Disse
virksomheder indgår alene med deres over- eller underskud.

Ud over de driftsvirksomheder, der er integreret i de offentlige regnskaber, er der en
række regnskabsmæssige selvstændige selskaber, der producerer markedsmæssige
varer og tjenester, og som er underlagt væsentlig offentlig kontrol og/eller ejerskab.
DONG, HT og privatbanerne er eksempler på offentlige (ikke-integrerede) selskaber,
der ikke indgår i offentlig forvaltning og service, men i det der kaldes den offentlige
sektor.

I nationalregnskabet henføres bygge- og anlægsproduktion - uanset hvor den foregår -
til bygge- og anlægsbranchen, der definitorisk er en del af den private sektor. Denne
nationalregnskabskonstruktion betyder, at offentlig forvaltning og service som
hovedregel køber ude fra, når der er tale om varige investeringsgoder. Dette betyder at
offentlige institutionelle enheder, der fremstiller investeringsgoder, hvilket først og
fremmest vil sige entreprenørvirksomheder, altid udskilles af offentlig forvaltning og
service som offentlige selskabslignende virksomheder, uanset hvor goderne anvendes,
med mindre de pågældende virksomheder er af helt underordnet betydning.

Definitioner og ordforklaringer

Realøkonomisk fordeling
Formålet med den realøkonomiske artsfordeling er at gruppere transaktioner i offentlig
forvaltning og service efter påvirkning al samfundsøkonomien.

Samfundsøkonomien påvirkes hhv. med reale transaktioner og indkomst- og omforde-
lende transaktioner. De reale transaktioner sigter mod offentlig produktion, medens de
indkomst- og omfordelende transaktioner gennemføres for at finansiere de reale trans-
aktioner eller for at omfordele indkomster eller formuer.
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Kapital-
akkumulation

Kapitaloverførsler

Køb af bygninger,
netto

Køb af Jord og
rettigheder, netto

Lagerforogelserl
-formindskelser

Løbende
overforsier

Opgøres som udgifterne til opførelse af nye bygninger og anlæg samt til køb al trans-
portmidler, maskiner og inventar mv.

Benævnes også afskrivninger eller reinvestering og er et beregnet udtryk for slid og
teknisk lorældelse af produktionsapparatet i offentlig forvaltning og service.

Defineres som køb af varer og tjenester til løbende forbrug herunder udgifter til leje al
lokaler og bygninger mv., forsikringspræmier, samt indirekte skatter og afgifter betalt
al det offentlige selv. Endvidere betragtes en del af anskaffelserne af varige goder til
militæret (våbensystemer) fortsat per konvention som forbrug i produktionen.

Omfatter reale kapitalaktiviteter i sektoren for offentlig forvaltning og service.
Kapitalakkumulation opgøres som:
Faste nyinvesteringer
+ køb af bygninger (netto)
= Faste bruttoinvesteringer

Faste bruttoinvesteringer
+ lageiforøgelse (netto)
+ køb afford og rettigheder (netto)
= Kapitalakkuinulation

Påvirker enten givers eller modtagers formue. Al eksempler kan nævnes anlægs- og
investeringstilskud, visse erstatninger samt nedskrivninger al lån og lignende ydelser,
oftest al engangskarakter.

Er ejendomserhvervelser, hvor de eksisterende bygninger er den væsentligste
størrelse, minus tilsvarende salg.

Omfatter for det første ejendomserhvervelser, hvor jorden er det afgørende, minus salg.
Endvidere indgår udgifterne til varig erhvervelse al forskellige udnyttelsesrettigheder.

Består primært al køb al varer til interventionslagre og strategiske lagre minus salg fra
disse lagre.

Påvirker de løbende disponible indkomster. De består først og fremmest al overførsler
til husholdningerne. Disse overførsler opdeles i sociale overførsler som folke- og før-
tidspension, tjenestemandspension, arbejdsløshedsdagpenge og efterløn, bistands-
ydelse, syge- og barselsdagpenge, børnetilskud mv. samt boligsikring og boligydelse.
Hertil kommer andre indkomstoverførsler som fx uddannelsesstøtte. Herudover er der
indkomstoverførsler til private institutioner, Færøerne og Grønland, EU og udland i
øvrigt
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Udgiftsposter
Aflønning af ansatte Omfatter dels den direkte bruttoløn, dels arbejdsgiverbidrag til sociale ordninger,

herunder et tilregnet (imputeret) pensionsbidrag svarende til værdien af den pensions-
ret, som tjenestemænd mu, har optjent.

Faste brutto-
investeringer

Forbrug af fast
realkapital

Forbrug i
produktionen



Offentlig Opgøres fra omkostningssiden og fremkommer på følgende måde:
konsumudgift

Renteudgifter mv.

Salg af varer
og tenester

Sociale ydelser i
naturalier

Subsidier

Andre løbende
overforsier

Bruttooverskud af
produktion

Frivillige bidrag
til sociale
sikringsordninger

Imputerede
bidrag til
sikringsordninger

Indtægter fra jord
og rettigheder

Aflønning af ansatte + forbrug affast realkapital
= Bruttofaktorindkomst (BFI)

Bruttofaktorindkomst (BFI) + forbrug i produktionen + sociale ydelser i naturalier
= Produktion

Produktion - salg af varer og tjenester
= Offentlig konsum udgift

Den offentlige konsumudgift eller forbrug omfatter reale driftsaktiviteter i sektoren for
offentlig forvaltning og service. Over halvdelen al den offentlige konsumudgift kan
fordeles individuelt på personer. Resten er kollektivt offentligt konsum.

Omfatter såvel egentlige, pålydende eller nominelle renter som fordelte emissionskurs-
tab og udgifter til leje al jord og rettigheder. Emissionskurstabene indgår (afskrives) i
takt med, at lånene faktisk afdrages.

Omfatter salg af produktionen. For at der kan være tale om salg al varer og tjenester,
skal der foreligge en modydelse og en vis frivillighed i købet fra købers side.

Dette er betegnelsen for fx sygesikringsydelser og hjælpemidler som sektoren for
offentlig forvaltning køber på markedet og fordeler til husholdningerne i form af hel
eller delvis betaling til markedsproducenter for at levere visse specifikke produkter til
husholdningerne.

Omfatter alle løbende overførsler til virksomheder med en markedsmæssig produktion.
De samlede subsidier fordeles til henholdsvis offentlige kvasi-selskaber og private
virksomheder. Subsidierne opdeles efter om det er produktsubsidier, dvs, tildeles
proportionalt med produktion al varer, eller andre produktionssubsidier. Det skal
nævnes, at dækning af underskud i offentlige kvasi-selskaber klassificeres som
produktsubsidie.

lndtægtsposter:
Kommer fra andre indenlandske sektorer, EU og udland i øvrigt.

Er den del af bruttofaktorindkomsten, der tilfalder det offentlige selv. Da det offentliges
produktion opgøres fra omkostningssiden, svarer restindkomsten pr. definition til
afskrivninger, også kaldet reinvestering eller forbrug al fast realkapital, i offentlig
forvaltning og service.

Er bidrag, der giver yderen ret til offentlige sikringsydelser. Frivilligheden betyder, at
bidragene falder uden for skatte- og algiftsområdet De frivillige ordninger omfatter
bidrag til frivillig syge-, dagpengesikring og frivillige bidrag til ATP, hovedsageligt fra
selvstændigt erhvervsdrivende, der frivilligt har tilsluttet sig ordningen.

Er beregnet bidrag fra tjenestemænd mfl. Disse bidrag svarer til den værdi for optjent
pensionsret, som er tilregnet deres løn. Bidraget beregnes i praksis som den udbetalte
pension for igangværende pensionsordninger.

Omfatter væsentligst forpagtningsafgifter, koncessesionsalgifter o.l.
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Skatter og afgifter

Udtræk af indkomst
fra kvasi-selskaber

Indholdet af
funktions-
fordeling

A: Overordnede
offentlige
tenester

Samfunds-
mæssige og
sociale forhold

Erhvervs-
økonomiske
forhold

Ikke-funktions-
fordelte udgifter

Defineres som obligatoriske ydelser, der udskrives til sektoren for offentlig forvaltning
og service uden nogen speciel modydelse. I den generelle statistik fordeles skatter og
afgifter bl.a. på skattearter og nationalregnskabsgrupper. Indplaceringen af skatter og
afgifter på de forskellige dele af nationalregnskabet er et forsøg på at afspejle de
enkelte skatter og afgifters forskelligartede påvirkning al samfundsøkonomien.
Skatterne og algifterne opdeles i nationalregnskabet i produktions- og importskatter og
løbende indkomst- og formueskatter samt kapitalskatter, og endvidere i bøder og
obligatoriske gebyrer samt obligatoriske bidrag til sociale ordninger. Ved grupperingen
al skatter og afgifter efter art er der alene taget hensyn til disses udskrivningsgrundlag.

Beregnes for de offentlige selskabslignende driftsvirksomheder, der optræder på de
offentlige regnskaber, men som ikke indgår i offentlig forvaltning og service fx
havnevæsener og Finanstilsynet. Ved beregningen af overskuddet indgår de beregnede
afskrivninger som en driftsudgift. Endvidere indgår statens andel af Nationalbankens
overskud.

Funktionel fordeling
Den funktionelle fordeling belyser formålet med de offentlige udgifter, den viser hvad
de offentlige udgiftskroner anvendes til. I statistikken for offentlig forvaltning og service
opdeles funktionerne i tre hovedgrupper: Overordnede offentlige tjenester,
Samfundsmæssige og sociale forhold og Erhvervsøkonomiske forhold. Ikke-
funktionsfordelte udgifter er især rentebetalinger og andre omkostninger forbundet
med gæld i offentlig forvaltning og service.

Denne hovedgruppe består i princippet af aktiviteter, der i deres natur er offentlige, dvs.
at de ikke kan udføres af enkeltpersoner eller virksomheder. Hovedgruppen omfatter
bl.a. den lovgivende forsamling, de lokale myndigheder, de lokale og overordnede
udøvende organer, de overordnede penge- og finanspolitiske aktiviteter og deres orga-
ner, generel offentlig personalepolitik, centraliserede salgs- og købsaktiviteter, interna-
tionalt samkvem samt politi og forsvarsaktiviteter. Alle disse aktiviteter må anses for at
være uundværlige i ethvert organiseret samfund.

Denne hovedgruppe omfatter forskellige personorienterede tjenester, der udbydes til
husholdningerne og enkeltpersoner. Hovedgruppen omfatter uddannelse, sundheds-
væsenet, social sikring, forskellige velfærdsmæssige tjenester, bolig og nærmiljø samt
kulturelle, fritidsmæssige og religiøse tjenester.

Denne hovedgruppe dækker over offentlige aktiviteter, der hænger sammen med
sektoren for offentlig forvaltning og service kontrol og regulering af erhvervene, med
det erklærede formål at skabe en mere samfundsmæssig og effektiv anvendelse af
samfundets ressourcer. Hovedgruppen omfatter aktiviteter som fremme af økonomisk
udvikling, påvirkning af regionale balancer samt skabelse af bedre erhvervs- og
jobmuligheder.

Denne hovedgruppe indeholder især rentebetalinger og andre omkostninger, der er
forbundet med gæld i offentlig forvaltning og service. Betaling af renter på gæld er
udtryk for, at nogle tidligere afholdte udgifter er finansieret ved låntagning fremfor ved
hjælp al løbende skatter. Disse udgifter er ikke knyttet til de løbende aktiviteter, og kan
derfor ikke entydigt klassificeres til en særlig funktion.

Statistisk årbog 1999 Offentlige finanser 391

Renteindtægter, Omfatter ud over de egentlige nominelle renter, dividender ol. tillige kurs-
udbytter mv. gevinster minus eventuelle tab.



Løbende
offentliggørelse af
tællingsresultater

Årligt
tilbagevendende
publikationer

Andre
tilbagevendende
publikationer

Oplysninger om anden offentliggørelse

Nyt fra Danmarks Statistik
Statistiske Efterretninger, emnegruppen: Offentlige finanser
Danmarks Statistiks databanker.

Skatter og afgifter (årspublikation fra Danmarks Statistik)
Statistisk tiårsoversigt.

økonomiministeriet: økonomisk oversigt.
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Tabel 390. Statens finanser. Sammenfatning
Central government finance. Summary

Udgift Indtægt Nettotal Udgift Indtægt Nettotal

1 2 3 4 5 6

mio. kr.

Dronningen 44,7 44,7 46,0 46,0 Queen Margrethe Il
Medlemmer af det
kongelige hus 14,6 14,6 15,0 15,0 Members of the Royal House

Folketinget 597,5 597,5 611,9 611,9 Danish Parliament
Statsministeriet 101,3 101,3 104,1 104,1 Prime Minister's Department
Udenrigsministeriet 11 944,5 11 944,5 12347,3 47,0 12300,3 Ministry of Foreign Affairs
Finansministeriet 2571,0 2571,0 2 118,8 -10,4 2 129,2 Ministry of Finance
økonomiministeriet 256,6 256,6 250,0 250,0 Ministry of Economic Affairs
Skatteministeriet 2974,1 131,7 2842,4 3466,8 136,2 3330,6 Ministry of Taxation
Justitsministeriet 8591,0 1 598,2 6992,8 8779,7 1 726,2 7053,5 Ministry of Justice
Forsvarsministeriet 16867,8 20,5 16847,3 17335,6 20,8 17314,8 Ministry of Defence
Indenrigsministeriet 35417,7 9,2 35408,5 39413,7 9,3 39404,4 Ministry of Home Affairs
Boligministeriet 11 695,9 49,0 11 646,9 11 836,3 40,0 11 796,3 Ministry of Housing
Socialministeriet 95 047,3 95047,3 97 125,8 3,3 97 122,5 Ministry of Social Affairs
Sundhedsministeriet 1 542,9 1 542,9 1 697,5 1 697,5 Ministry of Health
Arbejdsministeriet 57389,2 -1 755,1 59 144,3 53601,7 -1 893,0 55494,7 Ministry of Labour
Forskningsministeriet 6664,0 28 582,0 -21 918,0 6926,6 6926,6 Ministry of Research
Undervisningsministeriet 25 530,7 25 530,7 26807,0 60,9 26 746,1 Ministry of Education
Kulturministeriet 3400,6 3400,6 3641,3 3641,3 Ministry of Cultural Affairs
Kirkeministeriet 385,4 385,4 398,2 398,2 Ministry of Ecclesiastical Affairs

Ministry of the Environment
Miljø- og Energiministeriet 4 825,8 1 950,2 2 875,6 3995,1 1 474,6 2 520,5 and Energy
Fødevareministeriet 2667,6 2 667,6 2 851,9 0,2 2 851,7 Ministry of Food

§ 26. Erhvervsministeriet 2 998,4 4,2 2 994,2 3099,1 2,5 3096,6 Ministry of Industry
§ 28. Trafikministeriet 7590,6 284,1 7306,5 7960,2 311,3 7648,9 Ministry of Transport

Arbejdsmarkedsfonde 62 620,1 -62 620,1 66 739,0 -66 739,0 Labour market funds
Generelle reserver 3589,2 1 000,0 2 589,2 3851,0 1 600,0 2251,0 General reserves
Pensionsvæsenet 8 629,3 8 629,3 8 853,9 8 853,9 Pensions

I alt 311 337,7 94494,1 216 843,6 317 135,4 70 267,9 246 867,5 Total

Renter 54556,2 7053,9 47502,3 51 973,0 6608,7 45364,3 Interest
Skaffer og afgifter 22 106,5 309 602,1 -287 495,6 23 525,0 319 243,4 -295 718,4 Taxes and duties

Drifts- anlægs- og Current, investment and
udlånsbudget 388 000,4 411 150,1 -23 149,7 392 633,4 396 120,0 -3486,6 lending budget

Obligationskøb mv. 1 678,6 1 678,6 1 031,2 1 031,2 Bond purchases, etc.
Beholdningsbevægelser Changes in investment
mv. 2417,2 -2417,2 4571,0 -4571,0 portfolio, etc.

Nettokassebudget 1 678,6 25 566,9 -23 888,3 1 031,2 8057,6 -7026,4 Net cash budget

Repayment of central
Statsgældsafdrag 116 563,6 116 563,6 89559,6 89559,6 government debt

Bruttokassebudget 118 242,2 25 566,9 92675,3 90 590,8 8057,6 82 533,2 Gross cash budget

Finansiering: Financing:
Statslånsoptagelse 94 273,7 .94 273,7 84 998,4 -84 998,4 Central government borrowing
Træk på Danmarks Borrowing from Danmarks
Nationalbank -1 598,4 1 598,4 -2 465,2 2 465,2 Nationalbank

Finansiering i alt 92 675,3 -92 675,3 82 533,2 -82 533,2 Financing, total

Total 118 242,2 118 242,2 0 90 590,8 90590,8 0 Total

Kilde: Finansloven 1999. TRANSLATION - Columns, 1 und 4: expenditure. 2 and 5: revenue.

Statistisk årbog 1999 Nationalregnskab og betalingsbalance 393

1998 1998* 1999*



Drifts-, anlægs- og udldssbadget

Dronningen

1. Statsydelse

Medlemmer af det kongelige hus

1. Arpenge

Folketinget

Udgifter ved folketinget

Folketingets Ombudsmand

Statsrevisoratet og Rigsrevisionen

§ 5. Statsministeriet

1. Fællesudgifter

§ 6. Udenrigsministeriet

Udenrigstjenesten mv.

Internationale organisationer

Bistand til udviklingslandene

§ 7. Finansministeriet

Offentlig økonomi

Grønland og Færøerne

Grønland

Færøerne

§ 8. økonomiministeriet

National og international økonomi

Finansielt tilsyn

Statistik

§ 9. Skatteministeriet

Fællesadgifter

Skafte- og afgiftforvaltning

§ 11. Justitsministeriet

Fællesadgifter

Rets- og politivæsenet

Fællesudgifter
Retsvæsen

Politi

Kriminalforsorg

§ 12. Forsvarsministeriet

Fællesudgifter

Militært forsvar
Civil virksomhed

Farvandsvæsen mv.

øvrig civil virksomhed

Regsskab Budget Finanslov
1997 1998 1999

1 2 3

mio. kr.

42,4 44,7 46,0

42,4 44,7 46,0

13,9 14,6 15,0

13,9 14,6 15,0

559,3 597,5 611,9

417,0 439,9 448,9
21,4 24,4 25,1

121,0 133,2 137,9

99,8 101,3 104,1

99,8 101,3 104,1

11 526,6 11 867,8 12336,0

1 301,1 1 207,1 1 237,3
307,4 322,7 336,7

9 918,1 10 338,0 10 762,0

2521,3 2568,5 2118,8
-876,7 -914,5 -1 467,5

3 398,0 3483,0 3 586,3
2511,9 2574,7 2653,5

886,1 908,3 932,8

205,5 256,6 250,0

25,9 54,0 60,3
-5,1 - -

184,7 202,6 189,7

2824,2 2962,6 3455,7
146,1 135,3 158,5

2 678,1 2 827,3 3 297,2

8166,8 8452,9 8624,1

212,2 245,4 120,3
6621,3 6762,8 6990,5

282,6 243,4 234,9
1 262,7 1 306,7 1 394,5
5075,9 5212,7 5361,1
1 333,3 1 444,7 1 513,3

16 016,9 16 439,5 16 964,6

120,0 124,2 125,5

15689,4 16094,3 16615,8
207,4 221,0 223,3
181,3 197,4 198,7

26,2 23,6 24,6

Queen Margrethe Il

Central government grants

Members of the Royal House

Apanage

Danish Parliament

Expenditure in connection with the Danish
Parliament

The Ombudsman

Auditing

Prime Ministers Department

Joint expenditare

Ministry of Foreign Affairs

Foreign service, etc.

International organizations

Official assistance to developing countries

Ministry of Finance

Public economics

Greenland and the Faroe Islands

Greenland

The Faroe Islands

Ministry of Economics Affairs

National and international economics

Financial supervision

Statistics

Ministry of Taxation

Joint expenditure

Management of taxes and duties

Ministry of Justice

Joint expenditare

Police and administration of lustice

Joint expenditure
Administration of jastice
Police

Criminal administration system

Ministry of Defence

Joint expenditure

Military defence

Civil activities

Administration of Danish waters, etc.
Other civil activities
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Drifts-, anIægs og udlånsbudget

§ 13. Indenrigsministeriet

Fætesudgifter

Centraistyrelsen
Statsamterne
Redningsberedskab

Flygtninge og indvandrere

Udgifter i forbindelse med
asylansøgere
Udgifter til flygtningeintegration mv.
- Dansk Flygtningehjælp
Integration at flygtninge og invandrere
- Kommunerne

øvrige udgifter til flygtninge og
indvandrere
Tilskud til kommuner mv.

Tilskud til kommuner
Udligning at kommunernes udgifter
til merværdiafgift

§ 14. Boligministeriet

Fællesudgifter

Individuel boligstøtte

Boligydelse til pensionister
øvrig individuel boligstøtte
Boligforhold

Almene boliger m.v med tilsagn før
1.1.1994
Andelsboliger
Ungdomsboliger og kollegier med
tilsagn før 1.1.1994
Alment boligbyggeri m.v. med tilsagn
fra 1.1.1994
Byer og byudvikling

Byt ornyelse

Tilskud til forbedringsarbeider
Private ejendomme
Byggeri og erhverv

Kortproduktion

Slotte og ejendomme

8 Forskning vedr, byggeri, boliger og
byudvikling

§ 15. Socialministeriet

Fællesudgifter

Børnetilskud

Børnetilskud
Andre famlieydelser
Aktivering

Aktivering at personer under 30 år

Aktivering at personer fyldt 30 år
Aktiveringstilskud
Igangsætningsydelse
Refusion af driftsudgifter vedrørende
aktivering mv.
ATP-bidrag at aktiveringsydelse og
oplæringsydelse

Regnskab Budges Finunslov
1997 1998 1999

1 2 3

mio. kr.

32 779,3 35396,2 39409,7
726,8 779,0 795,4
437,2 466,3 474,2
289,7 312,7 321,2
437,8 408,0 408,0

1 771,8 1 224,7 1 280,6

30,7 68,9 58,0
29842,9 32 984,5 36 925,7
30022,1 33720,1 37012,1

-179,2 -735,6 -86,4

11019,7 11667,7 11807,4

-85,0 149,4 125,0
5792,5 6218,0 6 198,0
4675,7 5044,0 5 146,0
1116,8 1174,0 1 052,0
4079,2 4072,5 4 116,2

3 137,5 3035,8 2967,7
506,0 483,1 483,2

279,4 275,2 269,1

156,3 278,4 396,2
956,4 998,3 1159,6
956,6 994,9 1149,7

-0,2 - -

- 3,4 9,9
14,0 23,4 17,6

168,3 184,6 182,0
60,2 .10,2 -22,6

34,1 31,7 31,6

93642,4 95047,3 97 125,8

655,6 723,3 1137,7
1 839,3 1 823,0 1 962,9
1 801,8 1 782,1 1 927,7

37,5 40,9 35,2
1846,6 2110,1 2450,7

540,6 851,7 1108,5

879,1 788,1 887,4
0,8 10,3 10,3

54,4 38,8 11,6

360,6 403,6 432,9

11,0 17,6

Ministry of Home Affairs

Joint expenditure

Central administration
Counties
Emergency services

Refugees and immigrants

Other expenditure on refugees and immigrants
Grants, etc. to local governments
Grants to local governments
Adjustments of local governments'
expenditure on VAT

Ministry of Housing

Joint expenditure

Individual rent subsidies

Rent subsidies paid to pensioners
Other individual rent subsidies
Housing

Subsidized dwellings, etc.
before 1.1.1994
Cooperative dwellings
Students hostels and dwellings for young people
before 1.1.1994
Subsidized housing, etc.
from 1.1.1994
Redevelopment and urban development

Urban renewal

Grants for renovation
Private properties
Construction and industry

Production of maps, etc.

Royal palaces and buildings

Research on construction, dwellings and

urban renewal

Ministry of Social Affairs

Joint expenditure

Family/young persons' allowances

Family/young persons' allowances
Other family allowances

Employment-creating schemes

Persons under 25 years participating in
employment-creating schemes
Persons aged 25 participating in employment-
creating schemes
Grant for employment-creating schemes
Initial allowances to innovators
Reimbursement of current expenditure for
employment-creating schemes, etc.
ATP contribution on activation and
training benefits
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628,5 473,6 588,3 Expenditure in connection with refugees
Expenditure on integration of refugees

1112,6 682,2 Danish Refugee Council
Integration of refugees and immigrants

634,3 Municipalities



Drifts-, anlægs- og udlånsbudget

Kontanthjælp

Kontanthjælp mv..
Revalidering og beskyttede enkelt-
pladser
Hjælp til flygtninge
Udgifter i forbindelse med børns pleje
Udgifter til plele af voksne
handicappede
ATP-bidrag at kontanthjælp og
revalideringsydelse

Tilbagebetalinger
Sygedagpenge og arbejdsskade-

forsikring mv.
Dagpenge ved sygdom
Dagpenge ved fødsel mv.
Ulykkes- og arbejdsskadeforsikring
Besættelsestidens ofre
og socialforsikring i de
sønderjyske landsdele
Bistand og plele for handicappede

Bistand og pleje for ældre
Bistand og plele for handicappede
øvrige bistandsordninger
Forsorgshlem

Bistand til ikke-indlagte psykiatriske
patienter
Særligt udsatte grupper
Sociale pensioner

Folkepension

Højeste og mellemste førtidspension
Almindelig førtidspension
Delpension

Personlige tillæg til pensionister
ATP-bidrag at førtidspension og
delpension
Overførsel fra Den Sociale pensionsfond

§ 16. Sundhedsministeriet

Fællesudgifter

Forebyggelse

Uddannelse og forskning

Den primære sundhedstleneste

Sygehuse mv.

§ 17. Arbejdsministeriet

Fællesudgifter

Arbejdsmiljø

Arbedsløshedsforsikring

Fællesudgifter
Arbeldsløshedsdagpenge

Efterløn
Overgangsydelse
Aktiveringsordninger

Regnskab Budget Finanslov
1997 1998 1999

1 2 3

mio. kr.

8110,4 8310,8 7903,6
3 764,4 3473,2 4502,7

1 567,3 1 658,1 2310,9
2286,3 2 591,7 433,2

465,7 467,3 510,9

185,0 199,4 2 10,4

64,0 125,7 154,4
-222,4 -204,6 -218,9

10903,4 10258,5 10 791,9
5366,1 4688,1 5390,6
4735,3 4772,7 4783,6

108,0 102,8 -52,8

694,0 694,9 670,5
84,9 333,4 74,8

- 250,0 -

84,9 83,4 74,8
673,2 830,2 887,1

400,9 372,5 331,3

57,5 135,3 186,6
214,8 322,4 369,2

69 529,0 70658,0 71 917,1

52651,8 53350,7 54691,4
16 344,4 15934,8 16 170,2
7448,4 7230,6 7 126,5

253,6 242,6 229,6
1 252,7 1 016,5 1 049,3

28,1 102,8 50,1
-8 450,0 -7 220,0 -7400,0

1 556,6 1 539,8 1 694,2

294,2 174,8 307,4

104,5 126,2 132,4
208,7 237,1 243,7

10,5 9,1 12,7

938,6 992,6 998,0

58964,1 57366,2 53578,7 Ministry of Labour

81,6 308,1 130,1

378,5 403,3 473,2
42879,1 42036,5 39202,3

142,4 184,5 221,3
23681,6 22 100,0 18 100,0
14 444,2 15 602,0 17 295,0
4610,7 4 150,0 3 586,0

0,2 - -

Cash benefits

Temporary cash benefits, etc.
Rehabilitation and sheltered

individual jobs
Assistance to refugees
Benefits for the care of children

Benefits for the care of disabled adults
ATP contributions on cash benefits and
rehabilitation benefits
Repayments

Sickness benefits, occupational
compensation insurance

Sickness benefits
Maternity benefits, etc,
Accident and occupational compensation insurance
Payments to victims of the German occupation
and social security paid to the southern
regions of Jutland
Benefits for the care of the elderly

Payments to municipalities
Benefits for the care of the disabled
Other social security schemes
Reception centres

Benefits for psychiatric patients who are not
hospitalized
Benefits for socially maladjusted groups
Social security pension payments

Old-age pension
Highest and intermediate early retirement pension
Ordinary early retirement pension
Supplementary pension

Personal pension supplements
ATP contribution on early retirement pension
and supplementary pension
Transfers from the Social Pension Fund

Ministry of Heafth

Joint expenditure

Prevention

Education and research
The primary health service

Hospitals, etc.

Joint expenditure

Working environment

Unemployment insurance

Joint expenditure
Unemployment benefit
Early retirement pension
Temporary benefits
Employment-creating schemes
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4. Arbejdsmarkedsservice

Fællesudgifter
Arbejdsmarkedsuddannelser
Deltagerstatte ved arbejdsmarkeds-
uddannelserne og andre uddannelser
Arbejdsformidling og
virksomhedsservice
Arbejdstilbud mv.
Aktiv arbejdsmarkedspolitik mv.
øvrige
beskæftigelsesfremmeordninger

§ 19. Forskningsministeriet

Fællesudgifter

Forskning og videregående

uddannelser
Byggedirektoratet
Statens Forskningsråd

Forskningsinsfitutioner

Informatik og Teleområdet

Oplysning

§ 20. Undervisningsministeriet

Fællesudgifter

Centralstyrelsen
Tværgående uddannelsesaktiviteter

Statens uddannelsesstøtte
øvrige støtteordninger
International virksomhed

Elendomsadministration m.v.
Grundskolen

Gymnasie- og hf-uddannelse

Uddannelser på erhvervsskoler mv.

Folkeoplysning
Videregående uddannelser

§ 21. Kulturministeriet

Fællesudgifter

Skabende og udøvende virksomhed

Støtte til kunstnere, forfattere mv.
Musik
Teater
Film
Bevaring og formidling af

kulturarven
Biblioteker
Arkiver mv.
Museer mv.
Videregående uddannelse

Radio og N

Drifts-, anlægs- og udlånsbudget Regnskab Budget Finunslov
1997 1998 1999

1 2 3

mio. kr.

15624,9 14618,3 13773,1
175,7 181,6 185,7

1 827,7 1 781,5 1 978,2

1 431,6 1 206,6 1 049,3

679,1 671,1 932,3
21,7 -

11387,3 10615,1 9384,5

101,7 162,4 243,1

5564,2 6029,4 6220,4

431,5 832,1 765,9

3830,5 4 180,0 4 170,0
15,8 19,0 18,0

964,7 635,5 772,4

310,2 363,6 354,0

-8,2 55,2 86,0

19,6 16,0 54,1

25 343,9 25 462,6 26 741,3

8442,7 8272,2 9218,6
421,8 351,1 517,2
827,6 828,0 883,9

6446,7 6692,1 7606,0
389,0 33,4 -167,5
366,4 376,9 388,6

-8,7 -9,3 -9,6
867,4 908,8 971,9
115,3 122,5 125,4

6661,1 6736,2 6840,2
3521,9 3507,4 3510,7
5 735,4 5915,5 6074,5

2 901,5 3175,1 3443,6

263,9 286,9 297,9
1167,3 1 209,3 1 323,8

241,3 262,8 298,0
196,6 200,9 204,1
518,2 542,5 554,3
211,1 203,1 267,4

972,2 1 064,5 1 090,5
476,3 515,9 535,5
94,8 108,8 112,9

401,1 439,8 442,1
581,1 588,8 711,0

-83,1 25,6 20,4

Labour-market services

Joint expenditure
Labour-market training courses
Assistance to participants in labour-market
training courses and other courses
Public employment offices and
business services
Job offer scheme, etc.
Active labour-market policy

Other employment-creating schemes

Ministry of Research

Joint expenditure

Research and

further education
Building and Construction Directorate

Danish Research Council

Research institufions

Informatics and telecommunications

Information service

Ministry of Education

Joint expenditure

Central management
General educational activities
State Education Fund's financial
assistance to students
Other assistance schemes
International activities
Administration of properties, etc.
Basic schools

Upper secondary schools
Schools with vocational education, etc.

Public information

Further and higher education

Ministry of Cultural Affairs

Joint expenditure

Artistic and literary activities
Financial assistance to artists, authors, etc.
Music
Theatres
Films
Preservation and presentation of the cultural

heritage
Libraries
Archives, etc.
Museums, etc.
Further education

Radio and N
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§ 22. Kirkeministeriet 321,8 369,3 382,2 Ministry of Ecclesiastical Affairs

Fællesudgifter 35,6 38,7 39,8 Joint expenditure

Folkekirken 284,1 328,1 339,8 The Danish National Church

Kirker og kirkegårde 2,1 2,5 2,6 Churches and cemeteries



Tabel 391.
(s. 394-399)

Drifts-, anlægs- og udlånsbudget

§ 23. Miljø- og energiministenet

1, Fællesudgifter

Miljøbeskyttelse

Miljeundersøgelser

Skov- og Iandskabstorskning

Skovforvaltning, Naturforvaitning og

Bygningobevaring
Geologisk forskning og undersøgelser

Energi

Grønland

§ 24. Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og

Fiskeri
Fællesudgifter

Generelle jordbrugs- fiskeritorhold

Kontrol, sygdomsbekæmpelse
og forskning
Markedsordninger

§ 26. Erhvervsministeriet

Fællesadgifter

Erhvervsregulering og forbruger-

forhold
Erhvervstremme

Søf art

§ 28. Trafikministeriet

Fællesadgifter

Veltratik

Lattfart og meteorologi
Havne, kyster og færgetrafik
Banetrafik

§ 34. Arbejdsmarkedsf onde

1. Arbejdsmarkedstond

§35. Generelle reserver

1. Reserver mv.

Reserver mv.
Moms-refusion

§ 36. Pensionsvæsenet

Tjenestemand i staten og folkekirken

Forskellige statslige pensions-

forpligtelser
Administrations udgifter mv.

lndekskontrakter

Statens finanser. Specifikation
Specification of central government finance

Ministry of the Environment and Energy

Joint expenditare

Environmental protection

Environmental surveys

Forestry and landscape research

Forest management, Nature management and

Preservations of baildings
Geological research and sarveys

Energy

Greenland

Ministry of Food
Joint expenditure

General farming

Control, combating of diseases

and research
Market schemes

Ministry of Industry

Joint expenditure

Regulation of trade and industry and consumer

conditions
Economic services to trade and industry
Shipping

Ministry of Transport

Joint expenditure

Road traffic

Aviation and meteorology

Ports, coasts and ferry services
Railway traffic

-59 684,8 -62 620,1 -66 739,0 Labour market funds

-59 684,8 -62 620,1 -66 739,0 Unemployment benefit fund

3995,6 4089,2 3851,9 General reserves

3 995,6 4089,2 3851,9 Reserves, etc.
- 19,2 -348,1 Reserves, etc.

3995,6 4070,0 4 200,0 Vat rebate

8273,7 8629,3 8853,9 Pensions

3 495,5 3664,9 3 721,7 Civil servant's pensions

3 698,4 3838,0 3 984,0 State-guarantees pension schemes
41,3 46,4 48,2 Administrative expenditure

1 038,6 1 080,0 1 100,0 Indexed pension schemes
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Regnskab
1997

1

Budget
1998

2

Finanslov
1999

3

mio. kr.

4249,6 4732,1 3916,0
143,1 157,9 -1126,5

1 055,6 1 277,1 1 365,0
128,1 125,7 131,3
31,5 29,1 29,9

506,6 602,9 658,6
107,8 128,0 135,0

2252,4 2401,7 2 722,7
24,5 9,7 -

2826,3 2618,1 2699,6
183,6 194,0 191,6

1 334,2 1 074,3 1139,6

1173,3 1 248,4 1 261,8
135,2 101,4 106,6

3 255,3 2998,3 3089,0
-167,1 134,9 129,3

224,4 241,9 249,7
2864,8 2271,1 2336,6

333,2 350,4 373,4

4303,4 4 124,3 5336,9
774,6 1 076,7 1 017,3
860,9 511,7 513,7
144,8 82,1 129,8
-86,3 -67,9 -143,5

2609,3 2521,7 3819,6



Drifts-, anlægs- og udlånsbudget

§ 37. Renter

Rester at statsgæld

lndenlandsk statsgæld
Udenlandsk statsgæld
Mellemværende med Nationalbanken

og Hypotekbanken mv.
Mellemværende med ministerier

og styrelser
øvrige mellemværender

Des sociale pensionstond
Renter til genudlân mv.

Mellemværende med ministerier og

styrelser, anlæg
Renter til genudlân mv., anlæg

§ 38. Skatter og afgifter

Skatter på indkomst og formue

Personskatter
Børnetamilieydelse
Selskabsskatter mv.
Realrenteaf gift
Stempelatgifter mv.
øvrige skatter
Told- og torbrugsafgifter
Merværdiafgift
Energiafgifter mv.
Afgifter vedrørende motorkøretøjer
Miljøat gifter
Afgifter pt spil mv.
øvrige punktatgifter
Arbejdsmarkedsbidrag
EU-ordninger

6 Renteindtægter mv.

7. Overførsel til andre paragraffer

§ 40. Genudlån mv.

Køb mv. at obligationer

GenudlIn af statsltn
Inkonverterbare realkreditltn

§ 41. Beholdningsbevægelser mv.

Nedskrivning at emissionskurstab

Beholdningsbevægelser

§ 42. Statsgældsafdrag

Afdrag på indenlandsk gæld

Afdrag på udenlandsk gæld

§ 43. Statslånsoptagelse

lndenlandsk statsgæld

Udenlandsk statsgæld

Regnskab
1997

mio. kr.

Budget Finanslos
1998 1999

2 3

-303 048,6 -287 495,6 -295 718,4

.137 179,9 -106 971,8 -112 569,9

-85 966,0 -65 381,0 -74 180,6
9363,0 9900,0 10400,0

-35 066,1 -28 790,0 -26 239,0
-20 330,1 17 200,0 16 700,0
-5 122,2 -5450,0 -5 780,0

-58,5 -50,8 -70,3
-172 385,3 -187 310,8 -190 853,5
-106360,7 -114100,0 115 100,0

-20 904,5 -23 474,9 -25 110,0
-23 144,0 -25 085,5 -25 265,0

-7 599,1 -9 380,4 -9874,5
-1 238,0 -1 240,0 -1 290,0

-13 139,2 -14 030,0 -14 214,0
-2 619,3 -3 350,0 -3000,0
8844,5 9782,0 10625,0

- - -225,0

291,5 355,0 305,0

-7964,3 1 678,6 1 031,2

-8807,1 -

841,9 1 728,6 1 023,2
1,0 -50,0 8,0

1 446,8 -2417,2 -4571,0

-5 12 5,6 -2 2 52,9 -3 790,2

6 572,4 -164,3 -780,8

114 175,8 116 563,6 89 559,6

82800,7 80 547,0 70 53 1,0

31 375,1 36016,6 19028,6

-98 072,4 -94 273,7 -84 998,4

-73 015,2 -78 860,1 -66 074,7
-25 057,2 -15 413,6 -18 923,7

Taxes and duties

Taxes on income and wealth

Personal taxation
Family allowance
Corporation tax, etc.
Real interest tax
Stamp duties, etc.
Other taxes
Customs and excise duties

Value added tax
Duties om energy products, etc.
Duties on motor vehicles
Environmental expenditure
Duties on gambling, etc.
Other excise duties
Labour market contributions

EU schemes

Interest earned, etc.

Transfers to other sections

Bond purchases, etc.

Purchases, etc. of bonds

Relending of government loans

Inconvertible mortgage-credit loans

Changes in investment portfolio, etc.

Depreciation of loss on bond issue

Changes in investment portfolio

Repayment of central government debt

Repayment of domestic debt

Repayment of foreign debt

Central government borrowing

Domestic central government debt
Foreign central government debt
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§ 44. Træk pa Danmarks Nationalbank -2027,9 1 598,4 2465,2 Borrowing from Danmarks Nationalbank

1. Træk på Danmarks Nationalbank -2 027,9 1 598,4 2 465,2 Borrowing from Danmarks Nationalbank

50 833,0 47502,3 45364,3 Interest

58 732,6 54 689,6 52 087,4 Interest on central government debt

54 105,0 49936,3 47330,8 Domestic central government debt

4 627,6 4 753,3 4 756,6 Foreign central government debt
Accounts with Danmarks Nationalbank

.4979,5 5 264,8 -5 549,9 and The Mortgage Bank
Accounts with ministeries and government

-687,1 -890,1 boards
-1 206,3 -1 429,1 - Other accounts

-878,2 530,1 175,1 Social Pension Fund

1 233,9 Interest on relending, etc.

Accounts with ministries and

-148,5 -133,4 government agencies, plant
-114,4 Interest on relending, etc., plant



Tabel 392. Statens aktiver og passiver
Specification of central goverments assets and liabilities

Aktiver

Aktiver i alt

Omsætningsaktiver
Kassebeholdninger
Mellemværender med Danmarks Nationalbank
Checkrestancekonti

Finansministeriets ordinære konto
lnstitutionernes konti i Danmarks Nationalbank

Bank- og sparekassebeholdninger
Giro- og lagerbeholdninger
Debitorer

Anlægsaktiver
Ejendomme og anlæg i alt
Udlån og tilgodehavender
Værdipapirer

Andre aktiver
Aktiver for særlige fonde

Den sociale pensionsfond
Andre fonde

Emissionskurstab, statslån
lndenlandsk statsgæld
Udenlandsk statsgæld

2. Passiver

Passiver i alt

Kortf ristet gæld
Kreditorer
Mellemregning med særlige fonde
Kortfristet udenlandsk statsgæld
Kortfristet indenlandsk statsgæld

Langt ristet gæld
Prioritetsgæld
lndenlandsk gæld
Langfristet udenlandsk gæld
Anden langfristet gæld

Andre passiver
Kapitaler for særlige fonde
Balancekonto

1. januar 31. december
1997 1997

1 2

mis. kr.

Assets

422 598,5 420 520,0 Assets, total

83069,5 87529,0
71,5 157,1

31051,9 29023,9
-285,5 -751,9

33 926,6 38044,5
-2 589,2 -8 262,1

1 422,8 824,4
769,4 1 041,1

49 147,9 56482,5

172 003,4 167 860,1
81 040,7 84 536,6
13551,4 74890,8
17405,3 8432,7

167 525,7 165 131,0
140 970,8 141 800,2
139618,2 140496,4

1 352,6 1 303,7
26 554,9 23 330,8
25435,9 22 128,1
1118,9 602,8

Liabilities

422 598,5 420 520,0 Liabilities, total

73928,1 60872,8
12 181,0 11 074,3

-541,3 -202,5
11 060,4
51 234,0 50001,0

739 463,4 740 980,8
58,4 55,9

628 868,4 623 696,3
97 421,0 103 613,2
13115,6 13615,3

-390 792,9 -381 333,5
140 970,8 141 800,2

-531 763,8 -523 133,7

Kilde: Statsregnskabet 1997.

Current assets
Cash n hand
Accounts with Danmarks Nationalbank
Cheque accounts larrearsl
Ministry of Finance's ordinary account
Government institutions' accounts with
Danmarks Nationalbank
Deposits with banks and savings banks
Giro deposits and stock-in-trade
Debtors

Fixed assets
Properties and plants, total
Lending and accounts receivable
Securities

Other assets
Assets of special funds
Social Pension Fund
Other funds
Loss on bond issue, government loans
Domestic government debt
Foreign government debt

Short-term debt
Creditors
Account with special funds
Short-term foreign government debt
Short-term domestic government debt

Long-term debt
Mortgage debt
Domestic debt
Long-term foreign debt
Other long-term debt

Other liabilities
Capital for special funds
Balance account
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Mere informahon: Statsregnskabet.
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Tabel 393. Statens finansleringsbehov
Central governments net borrowing requirement

1996 1997

2

1998

3

mio. kr.

Nettofinansienngsbehov 19483 12659 -33792 Net borrowing reauirement
+ Emissionskurstab, udeni. statslån 48 169 99 + Discount on new issue, foreign loans
+ Valutakursregulering af udenl. statslån mv. -2668 10841 -3123 + Revaluation of foreign loans
+ Emissionskurstab, indenI. statslån 1 621 1 762 -739 + Discount on new issue, domestic loans

+ Ændr. i DSP's beh. af statspapirer' -14546 -9018 -7682 + Changes in the social pension fond stock
of government bonds

= Ændring af statsgælden 3938 -8905 -45 237 = Change in central government debt

Samlet statsgæld Pr. 31. december 664738 655833 610596 Total indebtedness of central government

1. lndenlandsk gæld (netto), i alt 563 243 552 220 522 258 Domestic debt
Obligationsgæld i alt 626496 623696 615165 Bonded debt

a. Statsobligationer 540797 573356 555335 Ordinary bonds

b. Kortfristet statsgældsbeviser 84499 49 140 58830 Short-term debt certificates
c. Præmieobligationer 1200 1200 1000 Premium bonds

DSP's beholdning af statspapirer -83435 -92453 -100135 The soc. pension fond stock of gover. bonds
Nettogæld til Danmarks Nationalbank -31 052 -29 024 -34 027 liabilities to Danmarks Nationalbank
Skatkammerbeviser 51 234 50001 41 255 Treasury bills

2. Udenlandsk gæld, i aft 101495 103613 88338 Foreign bonded debt

Bruttofinansieringsbehov2 126950 100100 82640 Total domestic and foreign borrowing

1. Afdrag ialt 107467 112759 115351 Repayment of domestic and foreign loans
a. Afdrag på indenlandske lån 76683 81 384 77 927 Repayment of domestic loans

b. Afdrag på udenlandske lån 30 784 31 375 37424 Repayment of foreign loans

2. Indenlandske lântagning, i aft 98580 75043 61580 Domestic borrowing

a. Obligationer 95955 73015 66581 Ordinary bonds

b. Træk på Nationalbanken 2625 2028 -5001 Borrowing from Danmarks Nationalbank

3. Udenlandske låntagning, i aft 28370 25057 21062 Foreign borrowing

DSP betyder den Sociale pensionsfond. 2 Opgjort til nominel værdi. Kilde: Statsregnskab.

Tabel 394. Statens gæld og lântagning
Central government debt and borrowing

Ultimo året 1988 1996' 1997' 1998'

2 3 4

Samlet statsgæld Total indebtedness of central government

lndenlandsk statsgæld i pct. af BNP 38,5 52,9 49,4 46,8 Domestic debt in per cent of GDP
Udenlandsk statsgæld i pct. af BNP 16,4 9,5 9,3 7,9 Foreign debt in per cent of GDP

Samlet lântagning Total indebtedness of central government

lndenlandsk låntagning, mio. kr. 94663 95 955 73015 66 581 Domestic borowing
Udenlandsk låntagning, mio. kr. 26181 28370 25 057 21 062 Foreign borrowing
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Tabel 395. Folkekirkens udgifter og indtægter
Expenditure and revenue of the National Church

1997* Kirkekasserne Stiftsmidler Staten Folkekirken
i alt'

Konsolideret

1 2 3 4

kr.mio.

Driftsudgifter 2 385 1 255 489 3702 Current expenditure
Konsumudgift 2 321 1 051 10 3 381 Consumption expenditure
herat: aflønning at ansatte 1 577 970 7 2 554 0f which: Compensation of employ.

Renter mv. 64 0 0 64 Interest, etc
Andre løbende overførsler 0 204 479 258 Other current transters

Driftsindtægter 3062 1 305 504 4430 Current revenue
Formueindkomst 131 47 178 Income on wealth
Løbende skatter 2850 663 3 513 Current taxes on income
Andre løbende overførsler 80 595 504 739 Other current transfers

Driftsoverskud 678 50 15 728 Current surplus (gross saving)
Kapitaludgifter 946 45 15 991 Capital outlays

Kapitalindtægter 15 15 Capital revenue

Drifts- og kapitaloverskud -253 5 -24.8 Overall surplus (net lending)

Konsolideret, dvs. med udeladelse af interne overførsler i folkekirken. TRANSLATION - Columns, 1: Local church economy. 2: Clergymens joint funds. 3:

Mere informabon: Statistiske Efterretninger, Offentlige finanser, State-financed part of National Church. 4: National Church sector, consolidated.



Tabel 396. De sociale kassers og fondes udgifter og indtægter
Expenditure and revenue of social security funds

Se i øvrigt tekstatsnittet Offentlige tinanser".

Tabel 397. De enkelte sociale kassers og fondes udgifter og indtægter
Expenditure and revenue of specified social security funds

Driftsudgifter
Konsumudgift
Renter mv.
Indkomstoverførsler til husholdninger
Indkomstoverførsler til den statslige sektor

Driftsindtægter
Renter og udbytter mv.
Obligatoriske bidrag
Indkomstoverførsler fra den statslige sektor
Andre løbende overførsler

Driftsoverskud'

Kapitaludgifter, netto

Drifts- og kapitaloverskud'

55877 Current expenditure
2 953 Consumption expenditure

9 Real interest, etc.
42 084 Income transfers to households
10831 Income transfers to central government

67499 Current revenue
9801 Interest and dividends, etc.

18 117 Compulsory contributions
39484 Transfers from central government

97 Other current transfers

11623 Current surplus (gross saving)

360 Capital outlays, net

11 263 Overall surplus (net lending)
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1994

1

1995

2

1996°

3

1997°

4

1998°

5

hr.mio.

Driftsudgifter ialt 66550 61607 61054 59559 55877 Current expenditure

Konsurnudgift 2710 2834 3059 3019 2953 Consumption expenditure

Renter mv. 1 10 11 10 9 Real interest, etc.

Subsidier 830 452 180 20 - Subsidies

Indkomstoverførsler til husholdninger 51 004 46961 46342 45226 42084 Income transfers to households

Indkomstoverførsler til den statslige sektor 12005 11 350 11462 11 284 10831 Income transfers to central government

Driftsindtægter i alt 74075 70274 70397 70101 67499 Current revenue

Renter og udbytter mv. 8675 9298 9391 9724 9801 Interest and dividends, etc.

Obligatoriske bidrag 15234 15525 16581 17428 18117 Compulsory contributions

Indkomstoverførsler fra den statslige sektor 50 084 45 333 44 325 42 849 39484 Transfers from central government

Andre løbende overtørsler 83 118 99 99 97 Other current transfers

Driftsoverskud' 7525 8667 9343 10541 11623 Current surplus (gross saving)

Kapitaludgifter, netto 279 265 326 338 360 Capital outlays, net

Drifts- og kapitaloverskud' 7246 8403 9017 10203 11263 Overall surplus (net lending)

Se i øvrigt tekvtaf snittet °Offentlige tinanser". TRANSLATION - Columns, 1: unemployment insurance funds. 2. labour market
supplementary pension fund. 3: employees wage guarantee fund. 4: all social
security funds.

50926 4 769 182
2830 100 24

8 -

39 363 2 562 158
8 732 2099 -

51 374 15941 184
36 9763 2

11947 6170 -

39 391 8 85
97

448 11172 2

-34 394

482 10778 2

ATP. L.G. Sociale
kasser og

fonde
i alt

4

1998° A-kasser
mv.

2 3

mio. hr.



Heraf den sociale pnnsionsfond ug ATP-txnden 8.639 mix. hr. i 1996, 7.517 mio. Mern information: Statistiske Efterretninger, Offent/rge f/,ra,rser.
kr. i 1997 og cu. 5.500 mio. hr. i 1998.
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Tabel 398. Indbetalinger af skatter og afgifter
Payments of taxes and datres

1996

1

1997

2

1998

3

mio. kr.

Skatter og afgifter i alt 509 116 549 582 552 980 Payments of taxes and duties, total

Indkomst- og formueskatter 331 461 362 055 349 678 Income and wealth taxes

Personlig indkomst- og formueskat 280 948 303 708 298 296 Personal income and wealth taxes
A-skat 219062 233851 222738 A-tax
Sømandsskat -1 1 O Seamens income tax
B-skat 12809 13066 13218 B-tax
Restskat, pct. tillæg og morarenter 7691 7058 6567 Balance due to tax underpayment
Overskydende skat -13932 -15111 -14628 Balance due to tax overpayment
Frivillige indbetalinger 7912 8243 9449 Voluntary payments
§55-beløb -286 -247 -260 Section 55 refunds
Udbytteskat 3133 3589 5018 Dividend tax
Refanderet adbytteskat -1577 -1531 -2321 Dividend tax refunds
Særlig indkomstskat 1 215 365 154 Special income tax
øvrige kildeskatteindbetalinger 5742 4977 5704 Other withholding-tax payments
Forbragsrenteaf gift 3 5 2 Daty on interest on consumer loans
Arbejdsmarkedsbidrag 39175 49441 52656 Labour market contributions

Selskabsskat mv. 29497 37916 36009 Corporation tax, etc.
Selskabsskat 27659 35613 34261 Corporation tax
Kuibrinteskat 1414 1772 1255 Tax on hydrocarbon
Fondsskat 424 531 493 Tax on funds

Andre indkomstskatter 21 017 20431 15 374 Other income taxes
Frigørelsesat gift 34 68 75 Release duty
At ståelsesaf gift O O O Handing-over daty
Realrenteafgift' 20983 20363 15 299 Tax on yield of pension scheme assets

Beder mv. 20 13 30 Fines, etc.

Arbejdsmarkedsbidrag fra arbejdstagere 1800 2050 2219 Labour market contributions from employees
ATP 1800 2050 2219 Labour market supplementary pension scheme cost.

Arbejdsmarkedsbidrag fra arbejdsgivere 3341 3425 4267 Labour market contributions from employers
Løn samsat gift 2528 2556 3405 Tax on wage and salary costs

Labour market supplementary pension scheme conf.
ATP fra offentlige arbejdsgivere 813 869 861 from employers in government sector

Skat at ejendom og besiddelse 17220 17929 18590 Taxes on real property, etc.
Afgift af arv og gave 2290 2135 2154 Inheritance and gift tax
Ejendomsskatter 10456 11072 11470 Taxes on real property
Vægtafgift af motorkøretøjer 4474 4722 4966 Weight daty on motor vehicles

Afgifter af varer og tjenester 150101 157961 170044 Taxes on goods and services
Afgift af spiritus, vis og øl 4313 4370 4319 Duty os spirits, wise and beer
Tobaksaf gift 7223 7280 7407 Tobacco duties
Registreringsafgift at motorkøretøjer 15359 16185 19810 Motor vehicle registration duty
Energiaf gift 19876 20885 22965 Duty on energy products
Miljøafgifter 6526 7626 8588 Enviromnntal duties
Moms, indenlandsk 81 920 85535 91 385 VAT, domestic
Told, importmoms og andre forbragsafgifter 23886 26042 27021 VAT on imports plus other excise and customs duties
Afgift at ansvarsforsikring for motorkøretøjer 1086 1317 1256 Duty os motor vehicle third-party liability insurance
Afregning til EU af andel at told mv. -1977 -2197 -2202 Payments to the EU, customs duty
Bidrag til EU efter fælles momsgrandlag -8110 -9084 -10505 Payments to the EU os common VAT basis

Afgifter i øvrigt 5173 6149 8151 Other taxes, etc.
Stempelaf gift 3584 4404 6092 Stamp duty
Aktieaf gift 513 657 934 Duty os shares
Kapitaitlif ørselsaf gift Duty on capital flows
Afgift af væddeløb 20 22 20 Gambling tax on racing
Afgift at tipnisg 826 836 892 Tax on football pools
Afgift at lotteri 231 230 213 Tax on lotteries

Kommunale forskads- og Advance arid equalisation payments
forskeisbeløb - 162 542 -169373 -177 744 to local authorities



Tabel 399. Personbeskatningen. Oversigt
Personal taxation. Summary table

Mere information: Statistiske Efterretninger, Offentlige finanser.
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Enhed 1997

2

1998

3

1999

4

Personfradrag pr. person: Personal reliefs per person

Almindeligt personfradrag kr. 30600 31 400 32300 Ordinary personal relief

Ugifte under 18 Ir kr. 21 900 22 500 23200 Single under 18 years

Udskrivningsprocent for statsskat Tax rate for State

Bundskat pct. 10,0 8,0 7,5 Lower limit for income tax

Mellemskat pct. 6,0 6,0 6,0 Mean limit for income tax

Topskat pct. 15,0 15,0 15,0 Upper limit for income tax

Bundfradrag Basic allowance

Bundfradrag ved beregning af mellemskat kr. 135 300 139 000 151 000 Basic allow, for coil, income tax, mean limit

Bundfradrag ved beregning af topskat kr. 244 600 251 200 258 400 Basic allow, for coil, income tax, upper limit

Bundfradrag for indregning at positiv Basic allow, for positive capital income

kapitalindkomst i topskat kr. 20800 21 400 for collecting income tax, upper limit

Arbejdsmarkedsbidrag pct. 8 8 8 Labour market contributions

Særlig pensionsopspanng pct. 1 Special pension-scheme savings

Gennemsnithg kommunal
udskrivningsprocent pct. 21,5 21,7 21,7 Average municipal tax rates

Gennemsnitlig amtskommunal
udskrivningsprocent pct. 10,9 11,4 11,5 Average countytax rates

Gennemsnitlig kommunal og amts-
kommunal udskrivningsprocent pct. 31,2 31,7 31,9 Average local government tax rates

Gennemsnitlig kirkeskatteprocent pct. 0,80 0,81 0,83 Average church tax rate

Skattelofter Tax ceilings

Det .skrt. skatteloft pct. 60,0 58,0 59,0 Tilted tax ceiling
Det vandrette skatteloft pct. . Horizontal. tax ceiling



Tabel 400. Personindkomster og skatter
Taxpayers, income arid taxes

2. Indkomster ved forskudsregistreringen:

Personlig indkomst
A-indkomst'
øvrig personlig indkomst
Kapitalindkomst

C. Ligningsmæssige fradrag
d. Skattepligtig indkomst l2a+2b-2c)

3. Forskudsskatter:

a. Forskudsskat i alt
A-skat inkl. § 6&indbetalinger
B-skat
Aktieskat
Frivillige indbetalinger

§ 55-udbetalinger
Indeholdt afgift ved ophævede pensioner

4. Overført restskat mv.:

Overført restskat
Hævede opsparede overskud
Administrationsgodtgørelse

5. Indkomster ved slutligningen:

a. Skattepligtig indkomst
bl. Statsligt beregningsfradrag
b.2. Kommunalt beregningsfradrag
cl. Statsligt udskrivningsgrundlag l5a-5b1)
c.2. Kommunalt udskrivningsgrundlag l5a-5b2l

Ekskl. arbeidsmarkedsbidrag.

- 1 000 personer

2

mio. kr.

Advance assessed incomes

Personal income
A-income
Other personal income
Capital income
Income deductions
Taxable income

Provisional taxes

Total

A-tax

B-tax

Share tax
Voluntary payments
Section 55 refunds
Duty on cancelled pension contracts

Underpaid tax from previous years, etc.

Underpaid tax from previous years
Retained profits paid

Administrative allowance

Finally assessed incomes

Taxable income Igross)
Income tax relief for central government tax
Income tax relief for local government tax
Net taxable income for central government tax
Net taxable income for local government tax

Final taxes

Total

Central government tax IState taxi
Ordinary income tax, lower limit
Additional income tax, intermidiate limit
Additional income tax, upper limit
Church tax
County tax
Municipal tax
Wealth tax
Corporation tax
Share tax

Labour market contributions

Results of final assessment

Tax overpayment minus underpayment
Tax overpayment
Tax underpayment
Tax overpayment after set-rifts minus underpayment
after set-oHs lind, interest, etc.)
Tax overpayment, etc. for refunding
Tax underpayment, etc. for collection
For collection with provisional tax
For collection separately

Mere information: Statistiske Efterretninger, OffentI,e finairser.
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6.

a.

b.

Slutskatter:

Slutskat ialt 16b-6h1
Statsskat linkl. ufordelt kildeskat)

234 100
75 525

237 252
69 745

Bundskat 58432 50 398
Mellemskat 8264 10655
Topskat 8692 8594

C. Kirkeskat 3415 3513
d. Amtskommunal indkomstskat 45 188 48324
e. Kommunal indkomstskat 103772 109025
f. Formueskat 549
g. Virksomhedsskat 2853 3300
h. Aktieskat 2798 3345

7. Arbejdsmarkedsbidrag 37 973 45 550

8. Slutopgørelsen:

Beregnet overskydende skat - beregnet restskat 3575 4570
Beregnet overskydende skat 11264 11909
Beregnet restskat 7689 7339
Reguleret overskydende skat - reguleret restskat
linkl. godtgørelse, tillæg og morarente) 2654 4631
Reguleret overskydende skat mv. til udbetaling 11520 12408
Reguleret restskat mv. til opkrævning 8866 7777
Til opkrævning via forskudssystemet 4289 4160
Til opkrævning via slutsystemet 4577 3617

13254 13482
1660 1494
8254 9423
-263 -255

13 7

5220 4945
850 946
602 603

617991 635045
128729 129894
128730 129895
489262 505151
489261 505150

657 771
670 458

677 818
698 373

-12687 -20555
-29204 -29465
27417 27639

601 150 620714

241 443 245 218
218 525 221 067

1. Den skattepligtige personkreds: Taxable population

Danmarks befolkning ultimo året 5275 5295 Danish population, end of year
Heraf under ligning 4559 4563 0f whom subject to assessment

1996 1997*



1 Kirkeskatten i pct af udskrivningsgrundlaget for kirkeskattepligtige. 2 Den
amtskommunale grundskyldspromille udgjorde i 1998 og 1999 10 i alle amtskom-
muner. Da der i København og Frederiksberg ikke betales amtskommunal skat, er
forskellen mellem den gennemsnitlige kommunale udskrivningsprocent og den
gennemsnitlige kommunale- og amtskommunale udskrivningsprocent mindre end
den gennemsnitlige amtskommunale udskrivningsprocent.

Mere information: Statistiske Efterretninger, Offent4ge finansec.

TRANSLATION - Columns, 1-2: municipal tas rate for personal tauation leucl.
county tau). 3-4: local government tas rute for personal tauation (municipal plus
county tao). 5-6. church tas rate. 7-9: budgeted municipal income tau revenue
(incl, share of seamen's income tas). 9: increase, in per cent. 10-11: municipal
land tao rate. - Rows, Hele landet: all Denmark. Amt: county.
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Tabel 401. Den kommunale beskatning
Is. 407-412) Local government taxation

Kom. Kommunens navn
nr.

Kommunal
udukrivninguprocent

Kommuna og Kirkeskutteprocent'
amtskommunul

udskrivningsprocent

Budgetteret
kommunal indkomstskat

Kommunal

grundskyldspromille2

1998

1

1999

2

1998

3

1999

4

1998

5

1999 1998 1999

6 7 8

stigning

9

1998

10

1999

11

kr.mio. pct. - promillepct.

Hele landet3 21,7 21,7 31,7 31,9 0,81 0,83 118 170 122 916 4,0 14,78 15,29

101 København 31,7 31,7 31,7 31,7 0,78 0,78 16 189 16808 3,8 38,00 36,00

147 Frederiksberg 29,6 29,6 29,6 29,6 0,42 0,42 3662 3799 3,7 27,00 27,00

Hele landet ekskl.
København og Frederiksberg 20,4 20,5 31,7 31,9 0,82 0,84 98319 102 309 4,1 12,26 13,13

Københavns Amt 20,1 20,1 31,5 31,5 0,57 0,58 15449 16 107 4,3 12,60 13,25
165 Albertslund 19,9 19,9 31,3 31,3 0,62 0,67 610 624 2,3 24,00 24,00

151 Ballerup 21,8 21,8 33,2 33,2 0,63 0,63 1148 1165 1,5 18,00 18,00

153 Brøndby 20,0 20,0 31,4 31,4 0,77 0,77 694 719 3,6 10,00 10,00
155 Dragør 20,9 20,9 32,3 32,3 0,60 0,60 370 374 1,1 12,90 15,90
157 Gentofte 19,5 19,5 30,9 30,9 0,39 0,41 2341 2443 4,4 6,00 6,00
159 Gladsaxe 20,5 20,5 31,9 31,9 0,68 0,70 1 453 1 492 2,7 14,00 14,00

161 Glostrup 19,9 19,9 31,3 31,3 0,50 0,50 475 481 1,3 12,00 15,00

163 Herlev 19,9 19,9 31,3 31,3 0,67 0,71 597 611 2,3 11,90 11,90
167 Hvidovre 21,4 21,4 32,8 32,8 0,59 0,62 1106 1146 3,6 20,00 20,00
169 Høje Taastrup 19,8 19,8 31,2 31,2 0,71 0,74 981 1 014 3,4 15,00 15,00
183 Ishøj 19,5 19,9 30,9 31,3 0,65 0,70 408 426 4,4 16,00 16,00
171 Ledøje-Smørum 19,6 20,9 31,0 32,3 0,60 0,60 247 276 11,7 6,00 12,00
173 Lyngby-Taarbæk 19,9 19,9 31,3 31,3 0,51 0,50 1 428 1 536 7,6 8,80 8,80
175 Rødovre 21,0 21,0 32,4 32,4 0,63 0,63 829 844 1,8 14,80 21,00
181 Søllerød 18,9 18,9 30,3 30,3 0,52 0,47 1 054 1186 12,5 12,10 12,10

185 Tårnby 19,2 19,2 30,6 30,6 0,55 0,58 863 884 2,4 11,00 14,00
187 Vallensbæk 19,9 19,9 31,3 31,3 0,47 0,47 315 322 2,2 9,00 15,00

189 Værløse 20,5 20,5 31,9 31,9 0,60 0,58 530 564 6,4 12,00 12,00

Frederiksborg Amt 19,8 20,0 31,2 31,6 0,66 0,67 8590 9052 5,4 12,68 13,95
201 Allerød 19,6 19,6 31,0 31,2 0,58 0,58 597 642 7,5 11,00 18,00
205 Birkerød 19,6 19,6 31,0 31,2 0,41 0,41 606 637 5,1 6,00 8,80
207 Farum 18,9 18,5 30,3 30,1 0,68 0,68 484 470 - 2,9 6,00 6,00
208 Fredensborg-Humlebæk 20,1 20,1 31,5 31,7 0,53 0,53 493 508 3,0 9,50 9,50
209 Frederikssund 20,8 20,8 32,2 32,4 0,80 0,80 401 420 4,7 12,00 12,00
211 Frederiksværk 20,1 21,6 31,5 33,2 0,70 0,75 383 432 12,8 22,00 24,00
213 Græsted-Gilleleje 18,5 19,4 29,9 31,0 0,76 0,76 379 416 9,8 17,90 19,00
215 Helsinge 18,7 19,9 30,1 31,5 0,79 0,79 377 411 9,0 18,00 20,00
217 Helsingør 20,9 20,9 32,3 32,5 0,79 0,79 1 357 1 399 3,1 18,80 18,80
219 Hillerød 21,1 21,1 32,5 32,7 0,65 0,66 884 919 4,0 6,50 6,50
221 Hundested 21,2 20,9 32,6 32,5 0,73 0,75 189 194 2,6 24,00 24,00
223 Hørsholm 16,0 17,0 27,4 28,6 0,50 0,50 690 772 11,9 8,00 8,00
225 Jægerspris 21,5 21,3 32,9 32,9 0,85 0,85 201 206 2,5 21,50 21,50
227 Karlebo 19,7 19,7 31,1 31,3 0,57 0,56 441 473 7,3 6,00 10,00
229 Skibby 20,2 21,0 31,6 32,6 1,00 1,11 125 135 8,0 18,00 22,00
231 Skævinge 20,6 20,6 32,0 32,2 0,88 0,88 110 116 5,5 8,00 11,00
233 Slangerup 20,9 20,9 32,3 32,5 0,84 0,84 192 199 3,6 10,00 10,00
235 Stenløse 21,3 21,3 32,7 32,9 0,60 0,65 346 353 2,0 20,00 20,00
237 ølstykke 20,5 20,5 31,9 32,1 0,60 0,60 335 350 4,5 10,00 10,00

Roskilde Amt 19,8 19,9 31,1 31,4 0,80 0,83 5 155 5385 4,5 10,01 9,98
251 Bramsnæs 19,8 20,8 31,1 32,3 0,83 0,88 193 199 3,1 12,00 15,00
253 Greve 19,1 19,1 30,4 30,6 0,65 0,65 1 062 1104 4,0 6,00 6,00
255 Gundsø 18,8 19,9 30,1 31,4 0,70 0,70 313 351 12,1 9,00 9,00
257 Hvalsø 21,0 21,0 32,3 32,5 0,86 0,86 162 178 9,9 18,00 18,00
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Tabel 401. Den kommunale beskatning
(s. 407-412) Local government taxation

Kom.
nr.

Kommunens navn Kommunal
adskrivningsprocent

Kommuna og Kirkeskatteprocent'
amtskommunal

adskrivningsprocent

Budgefferet
kommunal indkomstskat

Kommunal

grundskyldspromille2

1998

1

1999

2

1998

3

1999

4

1998

5

1999

6

1998

7

1999

8

stigning

9

1998

10

1999

11

mm. kr. pct. - promillnpct.

Roskilde Amt (fortsat)
259 Køge 20,9 20,9 32,2 32,4 0,90 0,90 860 884 2,8 11,80 10,50
261 Lejre 17,9 17,9 29,2 29,4 0,80 0,90 189 197 4,2 10,00 10,00
263 Ramsø 19,9 19,7 31,2 31,2 0,91 0,97 195 201 3,1 16,00 18,00
265 Roskilde 20,3 20,3 31,6 31,8 0,85 0,86 1 235 1 287 4,2 13,20 13,20

267 Skovbo 19,2 19,2 30,5 30,7 0,80 0,80 275 287 4,4 6,00 6,00
269 Solrød 19,6 19,6 30,9 31,1 0,78 0,92 468 484 3,4 6,00 6,00
271 Vallø 19,5 19,5 30,8 31,0 1,00 1,00 203 213 4,9 12,00 12,00

VestsjællandsAmt 20,7 20,8 32,1 32,8 094 0,95 5868 6046 3,0 15,55 16,44
301 Bjergsted 21,3 21,3 32,7 33,3 1,10 1,10 146 150 2,7 21,00 21,00
303 Dmanalnnd 21,5 21,5 32,9 33,5 0,77 0,77 136 138 1,5 10,00 10,00

305 Dragsholm 21,7 21,7 33,1 33,7 0,75 0,75 264 272 3,0 24,00 24,00
307 Fuglebjerg 22,0 21,5 33,4 33,5 1,20 1,20 120 121 0,8 8,00 12,00
309 Gørlev 20,0 20,5 31,4 32,5 0,90 1,10 110 116 5,5 24,00 24,00
311 Hashøj 20,8 20,8 32,2 32,8 1,25 1,25 123 127 3,3 13,50 13,50
313 Haslev 21,7 21,7 33,1 33,7 0,93 0,93 295 304 3,1 15,00 15,00
315 Holbæk 20,5 20,5 31,9 32,5 0,90 0,90 683 710 4,0 10,70 12,50
317 Hvidnbæk 20,5 21,5 31,9 33,5 1,15 1,15 102 106 3,9 13,00 15,00

319 Høng 19,8 19,8 31,2 31,8 0,90 1,00 154 158 2,6 6,00 8,00
321 Jernløse 21,0 21,0 32,4 33,0 1,05 1,10 109 113 3,7 10,00 10,00
323 Kalundborg 19,2 19,2 30,6 31,2 0,81 0,81 391 404 3,3 21,50 21,50
325 Korsør 20,9 20,9 32,3 32,9 0,80 0,80 409 410 0,2 16,50 16,50
327 Nykøbing-Rørvig 20,6 20,6 32,0 32,6 0,95 0,95 148 153 3,4 24,00 24,00
329 Ringsted 21,2 21,5 32,6 33,5 0,95 0,95 633 655 3,5 11,00 12,20
331 Skælskør 21,5 21,5 32,9 33,5 1,18 1,18 235 241 2,6 15,00 17,00

333 Slagelse 19,3 19,3 30,7 31,3 0,94 0,94 705 706 0,1 12,00 15,00
335 Sorø 20,8 20,8 32,2 32,8 1,01 1,01 315 327 3,8 10,00 10,00
337 Stenlille 21,8 21,8 33,2 33,8 0,80 0,80 105 110 4,8 13,00 13,00
339 Svinnmnge 21,3 21,3 32,7 33,3 1,00 1,02 124 128 3,2 16,40 16,40
341 Tornvnd 22,8 22,8 34,2 34,8 1,02 1,02 178 186 4,5 15,00 15,00
343 Trundholm 20,3 21,5 31,7 33,5 1,00 1,00 198 219 10,6 24,00 24,00
345 Tølløsn 20,8 20,8 32,2 32,8 0,90 0,91 185 192 3,8 14,00 14,00

Storstrøms Amt 20,5 20,6 32,3 32,4 1,04 105 4903 5085 3,7 14,34 16,27
351 Fakse 21,7 21,7 33,5 33,5 1,20 1,25 252 253 0,4 14,00 20,50
353 Fladså 19,9 19,9 31,7 31,7 1,15 1,15 136 141 3,7 6,00 6,00
355 Holeby 21,2 21,2 33,0 33,0 1,17 1,07 76 79 3,9 21,00 21,00
357 Holmegaard 20,6 20,8 32,4 32,6 0,70 0,70 133 139 4,5 10,00 10,00

359 Højreby 21,4 21,4 33,2 33,2 1,18 1,12 75 78 4,0 22,00 22,00
361 Langebæk 20,3 20,3 32,1 32,1 0,90 0,90 108 113 4,6 9,00 12,00
363 Maribo 20,9 20,9 32,7 32,7 1,30 1,30 220 225 2,3 21,50 21,50
365 Møn 21,5 21,5 33,3 33,3 1,14 1,15 206 216 4,9 13,00 21,00
367 Nakskov 21,9 21,9 33,7 33,7 1,05 1,05 298 305 2,3 24,00 24,00
369 Nykøbing Falster 19,9 19,9 31,7 31,7 0,87 0,87 474 491 3,6 17,00 17,00
371 Nysted 21,2 21,2 33,0 33,0 1,35 1,35 99 103 4,0 14,00 14,00
373 Næstved 19,7 20,1 31,5 31,9 0,89 0,92 914 960 5,0 10,00 12,00
375 Nørre Alslev 20,8 20,8 32,6 32,6 1,25 1,30 167 174 4,2 9,50 9,50
377 Præstø 20,5 20,5 32,3 32,3 1,17 1,17 138 142 2,9 10,00 12,00

379 Ravnsborg 21,9 22,5 33,7 34,3 1,34 1,30 105 113 7,6 22,50 22,50
381 Rudbjerg 20,9 20,9 32,7 32,7 1,30 1,30 65 66 1,5 23,00 22,00
383 Rødby 21,4 21,4 33,2 33,2 1,17 1,20 131 134 2,3 21,90 21,90
385 Rønnndn 21,7 21,7 33,5 33,5 1,15 1,15 140 149 6,4 6,00 6,00

387 Sakskøbing 20,3 20,3 32,1 32,1 1,35 1,36 164 170 3,7 20,00 20,00
389 Stevns 20,5 20,5 32,3 32,3 1,25 1,25 215 220 2,3 10,00 13,00

391 Stubbekøbing 20,5 20,5 32,3 32,3 1,30 1,30 119 124 4,2 12,50 12,50

393 Susà 20,5 20,5 32,3 32,3 1,15 1,15 151 158 4,6 10,00 14,00

395 Sydfalster 17,9 17,9 29,7 29,7 0,80 0,90 118 122 3,4 21,00 21,00
397 Vordingborg 20,8 20,8 32,6 32,6 0,75 0,76 399 410 2,8 13,00 19,00
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Tabel 401.
(s. 407-41 2) Local
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government taxation

Kom. Kommunens navn
nr,

Kommunal
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Bornholms Amt 21,4 21,8 32,6 33,0 0,86 0,87 819 860 5,0 16,83 17,31
401 Allinge-Gudhjem 21,6 22,2 32,8 33,4 1,10 1,10 132 140 6,1 15,00 18,00
403 Hasle 21,5 21,5 32,7 32,7 0,90 0,90 114 118 3,5 12,00 12,00
405 Nexø 21,7 21,7 32,9 32,9 0,95 0,95 152 161 5,9 18,00 18,00
407 Rønne 21,4 21,4 32,6 32,6 0,65 0,68 308 315 2,3 18,00 18,00
409 Aakirkeby 21,0 22,5 32,2 33,7 1,00 1,00 113 126 11,5 18,00 18,00

FynsArnt 21,0 21,0 33,0 33,0 0,85 0,88 9329 9628 3,2 10,54 11,53
421 Assens 19,7 19,7 31,7 31,7 1,10 1,10 190 199 4,7 6,00 6,00
423 Bogense 22,1 22,1 34,1 34,1 1,14 1,16 119 123 3,4 13,50 19,50
425 Broby 21,4 21,4 33,4 33,4 1,02 1,02 124 129 4,0 6,00 15,00
427 Egebjerg 21,7 21,7 33,7 33,7 1,25 1,25 162 169 4,3 6,00 6,00
429 Ejby 20,6 21,3 32,6 33,3 1,10 1,20 180 193 7,2 12,00 12,00
431 Faaborg 20,4 20,4 32,4 32,4 0,90 0,95 325 334 2,8 12,50 12,50
433 Glamsbjerg 20,8 20,8 32,8 32,8 1,10 1,10 107 112 4,7 6,00 9,00
435 Gudme 21,5 21,5 33,5 33,5 1,20 1,20 113 115 1,8 6,00 6,00
437 Haarby 20,2 20,2 32,2 32,2 0,80 0,80 94 98 4,3 6,00 6,00
439 Kerteminde 19,6 19,6 31,6 31,6 1,34 1,34 207 218 5,3 19,00 19,00
441 Langeskov 20,2 20,2 32,2 32,2 0,90 0,90 118 123 4,2 10,00 10,00
443 Marstal 19,9 20,5 31,9 32,5 1,05 1,15 57 58 1,8 6,50 8,00
445 Middelfart 20,3 20,3 32,3 32,3 0,72 0,72 406 420 3,4 8,00 12,00
447 Munkebo 20,4 20,4 32,4 32,4 0,58 0,58 115 118 2,6 10,00 12,00
449 Nyborg 21,3 21,3 33,3 33,3 0,95 0,97 393 401 2,0 10,00 10,00
451 Nørre Aaby 21,0 21,2 33,0 33,2 1,10 1,15 101 109 7,9 6,00 6,00
461 Odense 21,1 21,1 33,1 33,1 0,63 0,68 3773 3886 3,0 12,40 12,40
471 Otterup 21,4 21,4 33,4 33,4 1,00 1,10 208 214 2,9 12,00 12,00
473 Ringe 20,9 20,9 32,9 32,9 1,10 1,15 209 219 4,8 6,00 6,00
475 Rudkøbing 22,0 21,8 34,0 33,8 1,07 1,10 133 138 3,8 9,20 14,10
477 Ryslinge 21,3 21,3 33,3 33,3 0,85 0,85 131 135 3,1 8,50 8,50
479 Svendborg 21,9 21,9 33,9 33,9 0,94 0,94 887 901 1,6 10,00 10,00
481 Sydlangeland 20,9 20,9 32,9 32,9 1,20 1,20 75 78 4,0 10,00 10,00
483 Søndersø 20,7 20,7 32,7 32,7 0,95 0,95 214 221 3,3 6,00 18,00
485 Tommerup 21,2 21,2 33,2 33,2 0,80 0,80 147 151 2,7 9,00 10,00
487 Tranekær 20,9 20,9 32,9 32,9 1,40 1,40 61 64 4,9 10,00 10,00
489 Ullerslev 21,7 21,7 33,7 33,7 1,10 1,10 97 100 3,1 13,00 17,00
491 Vissenbjerg 21,5 21,5 33,5 33,5 0,81 0,85 122 126 3,3 8,00 11,00
493 Ærøskøbing 20,5 20,5 32,5 32,5 1,35 1,40 73 74 1,4 6,00 12,00
495 ørbæk 20,4 20,4 32,4 32,4 1,20 1,20 117 123 5,1 6,00 6,00
497 Arslev 20,6 20,6 32,6 32,6 1,04 1,04 171 177 3,5 6,00 10,00
499 Aarup 20,8 20,8 32,8 32,8 1,10 1,10 100 102 2,0 9,00 9,00

SønderjyllandsAmt 19,9 20,1 31,4 31,6 095 0,97 4770 4971 4,2 7,35 7,56
501 Augustenborg 20,4 20,4 31,9 31,9 1,03 1,03 124 130 4,8 8,50 850
503 Bov 21,5 21,5 33,0 33,0 0,85 0,85 223 232 4,0 6,00 6,00
505 Bredebro 19,8 19,8 31,3 31,3 1,31 1,31 66 68 3,0 10,00 10,00
507 Broager 19,8 19,8 31,3 31,3 1,00 1,00 108 115 6,5 10,00 10,00
509 Christiansfeld 21,0 21,0 32,5 32,5 1,23 1,23 176 180 2,3 10,00 10,00
511 Gram 21,7 21,7 33,2 33,2 0,95 1,00 95 97 2,1 7,00 7,00
513 Gråsten 19,7 19,7 31,2 31,2 0,95 1,10 134 137 2,2 6,00 6,00
515 Haderslev 20,7 20,7 32,2 32,2 0,91 0,92 636 652 2,5 7,00 6,50
517 Højer 21,6 21,6 33,1 33,1 1,50 1,50 54 57 5,6 10,00 10,00
519 Lundtoft 20,9 20,9 32,4 32,4 0,95 1,09 114 115 0,9 6,00 9,00
521 Løgumkloster 18,9 20,3 30,4 31,8 1,30 1,30 117 128 9,4 6,00 6,00
523 Nordborg 18,9 20,0 30,4 31,5 0,81 0,84 262 286 9,2 7,51 7,51
525 Nørre Rangstrup 21,0 21,0 32,5 32,5 1,00 1,00 172 177 2,9 6,00 6,00
527 Rødding 20,7 20,7 32,2 32,2 1,05 1,05 201 209 4,0 6,00 6,00
529 Rødekro 18,8 18,8 30,3 30,3 0,90 0,93 183 193 5,5 6,00 10,00
531 Skærbæk 19,2 19,2 30,7 30,7 1,10 1,10 131 135 3,1 14,00 14,00
533 Sundeved 19,4 20,4 30,9 31,9 1,02 1,02 94 103 9,6 6,00 6,00
535 Sydals 20,4 20,4 31,9 31,9 1,03 1,03 129 134 3,9 10,00 10,00
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Sønderjyllands Amt (fortsat)

537 Sønderborg 18,5 18,9 30,0 30,4 0,75 0,83 565 588 4,1 6,00 6,00
539 Tinglev 19,9 20,4 31,4 31,9 1,10 1,10 174 186 6,9 6,00 8,00
541 Tønder 19,9 19,9 31,4 31,4 0,97 0,97 258 266 3,1 6,00 6,00
543 Vojens 20,9 20,9 32,4 32,4 0,89 0,89 316 329 4,1 10,00 10,00
545 Aabenraa 19,3 19,3 30,8 30,8 0,87 0,84 438 454 3,7 6,00 6,00

RibeAmt 20,1 20,2 31,4 31,5 0,81 0,83 4312 4492 4,2 10,23 10,81
551 Billund 16,6 18,6 27,9 29,9 0,70 0,70 164 195 18,9 6,00 6,00
553 Blàbjerg 20,5 21,0 31,8 32,3 1,15 1,25 120 124 3,3 20,00 20,00
555 Blàvandshuk 19,4 19,4 30,7 30,7 1,00 1,00 78 82 5,1 20,00 20,00
557 Bramming 19,9 19,9 31,2 31,2 0,89 0,94 233 242 3,9 6,00 6,00
559 Brørup 19,9 19,9 31,2 31,2 0,88 0,88 112 116 3,6 6,00 6,00
561 Esbjerg 20,5 20,5 31,8 31,8 0,62 0,65 1 699 1 755 3,3 10,00 10,00
563 Fanø 17,0 17,0 28,3 28,3 1,06 1,12 54 56 3,7 21,50 24,00
565 Grindsted 20,0 20,0 31,3 31,3 0,89 0,89 321 336 4,7 8,00 9,00
567 Helle 20,5 20,5 31,8 31,8 1,20 1,30 151 159 5,3 6,00 6,00
569 HoIsted 20,5 20,5 31,8 31,8 1,10 1,10 115 120 4,3 7,00 7,00
571 Ribe 20,5 20,8 31,8 32,1 1,12 1,12 361 377 4,4 6,00 12,00
573 Varde 20,1 20,1 31,4 31,4 0,79 0,79 390 402 3,1 6,00 6,00
575 Vejen 20,5 20,5 31,8 31,8 0,85 0,85 315 322 2,2 6,00 6,00
577 ølgod 19,5 19,5 30,8 30,8 0,90 0,85 199 206 3,5 6,00 6,00

VejleAmt 20,4 20,4 31,3 31,3 0,88 0,90 7059 7275 3,1 9,49 11,51
601 Brædstrup 20,3 20,3 31,2 31,2 1,10 1,10 158 166 5,1 6,00 6,00
603 Børkop 19,8 20,5 30,7 31,4 0,80 0,80 212 230 8,5 10,00 10,00
605 Egtved 20,1 20,0 31,0 30,9 0,95 0,95 283 293 3,5 6,00 6,00
607 Fredericia 20,5 20,5 31,4 31,4 0,80 0,80 998 1 030 3,2 11,00 16,00
609 Gedved 19,9 19,9 30,8 30,8 0,95 0,95 180 187 3,9 6,00 9,00
611 Give 20,5 20,5 31,4 31,4 1,14 1,14 248 262 5,6 6,00 8,00
613 Hedensted 18,0 18,5 28,9 29,4 0,80 0,92 300 308 2,7 6,00 6,00
615 Horsens 21,2 21,2 32,1 32,1 0,78 0,78 1198 1 209 0,9 11,70 14,70
617 Jelling 21,9 21,9 32,8 32,8 1,10 1,17 109 113 3,7 14,00 14,00
619 Juelsminde 17,9 18,1 28,8 29,0 1,10 1,15 260 274 5,4 6,00 8,00
621 Kolding 21,5 21,5 32,4 32,4 0,83 0,83 1 393 1 425 2,3 11,00 10,00
623 Lunderskov 20,5 20,5 31,4 31,4 0,83 0,83 96 101 5,2 6,00 6,00
625 Nørre Snede 20,1 20,1 31,0 31,0 1,07 1,08 127 132 3,9 6,00 9,00
627 Tørring-Uldum 20,3 20,1 31,2 31,0 1,15 1,20 214 222 3,7 6,00 10,00
629 Vamdrup 21,1 21,1 32,0 32,0 1,00 1,00 138 146 5,8 6,00 6,00
631 Vejle 19,8 19,5 30,7 30,4 0,89 0,89 1145 1177 2,8 10,00 14,00

RingkøbingAmt 20,3 20,3 30,9 31,3 0,94 0,97 5255 5458 3,9 8,18 9,20
651 Aulam-Haderap 20,2 20,2 30,8 31,2 0,95 0,95 118 121 2,5 9,00 9,00
653 Brande 19,7 19,7 30,3 30,7 0,95 1,00 156 162 3,8 6,00 6,00
655 Egvad 21,1 20,8 31,7 31,8 1,10 1,10 180 185 2,8 6,00 10,00
657 Herning 20,8 20,8 31,4 31,8 0,90 0,90 1 274 1 285 0,9 8,00 8,00
659 Holmsland 15,5 15,5 26,1 26,5 1,10 1,10 77 79 2,6 19,00 19,00
661 Holstebro 20,5 20,5 31,1 31,5 0,80 0,90 799 834 4,4 6,00 9,00
663 Ikast 20,8 20,8 31,4 31,8 0,80 0,80 443 466 5,2 6,00 6,00
665 Lemvig 20,6 20,6 31,2 31,6 1,20 1,20 347 362 4,3 6,00 12,00
667 Ringkøbing 19,9 19,9 30,5 30,9 1,00 1,05 328 346 5,5 9,00 9,00
669 Skjern 18,9 19,5 29,5 30,5 1,00 0,95 222 238 7,2 6,00 6,00
671 Struer 20,2 20,6 30,8 31,6 0,92 0,97 375 399 6,4 7,50 7,50
673 Thyborøn-Harboøre 19,3 19,3 29,9 30,3 0,80 0,80 101 107 5,9 20,00 20,00
675 Tftyholm 20,9 20,9 31,5 31,9 1,25 1,25 65 68 4,6 6,00 8,00
677 Trehøje 20,1 19,8 30,7 30,8 1,00 1,00 170 176 3,5 6,00 6,00
679 Ulfborg-Vemb 19,8 20,4 30,4 31,4 1,30 1,30 122 131 7,4 15,00 15,00
681 Videbæk 20,2 20,2 30,8 31,2 0,90 1,00 214 223 4,2 6,00 6,00
683 Vinderup 19,7 20,2 30,3 31,2 1,05 1,05 140 148 5,7 8,00 8,00
685 Askov 19,9 19,9 30,5 30,9 1,00 1,00 124 128 3,2 6,00 6,00



Statistisk årbog 199g Offentlige finanser 411

(s. 407-412) Local government taxation

Kom.
nr.

Kommunens navn Kommunal
udskrivningsprocent

Kommuna og
amtskommunal

udskrivningsprocent

Kirkeskatteprocent' Budgetteret
kommunal indkomstskat

Kommunal
grundskyldspromille2

1998

1

1999

2

1998

3

1999

4

1998

5

1999

6

1998

7

1999

8

stigning

9

1998

10

1999

11

mio. kr. pct. promillepct.

ArtiusAmt 20,6 20,6 31,6 31,6 0,80 0,82 12961 13456 3,8 16,05 16,89
701 Ebeltoft 19,0 19,0 30,0 30,0 1,20 1,20 263 276 4,9 21,70 21,70
703 Galten 20,9 20,9 31,9 31,9 0,98 1,04 208 213 2,4 15,00 15,00
705 Gjern 20,6 20,6 31,6 31,6 0,70 1,02 138 189 37,0 12,00 12,00

707 Grenaa 20,9 20,9 31,9 31,9 0,80 0,87 385 399 3,6 13,00 13,00
709 Hadsten 19,7 20,2 30,7 31,2 1,05 1,05 221 228 3,2 8,00 9,00
711 Hammel 20,9 20,9 31,9 31,9 1,10 1,10 207 215 3,9 15,00 15,00
713 Hinnerup 19,9 19,9 30,9 30,9 0,70 0,90 226 233 3,1 10,00 10,00

715 Hørning 20,3 20,3 31,3 31,3 1,00 1,00 164 173 5,5 8,00 8,00
717 Langå 20,9 20,9 31,9 31,9 1,16 1,16 157 164 4,5 8,10 11,00
719 Mariager 20,9 20,9 31,9 31,9 1,20 1,20 153 159 3,9 7,50 7,50
721 Midtdjurs 20,5 21,5 31,5 32,5 0,94 0,99 139 151 8,6 9,00 13,00
723 Nørhald 20,8 20,8 31,8 31,8 1,30 1,30 157 163 3,8 7,00 7,00
725 Nørre Djurs 20,9 20,8 31,9 31,8 1,20 1,20 134 139 3,7 20,00 20,00
727 Odder 20,1 20,1 31,1 31,1 1,00 1,00 384 401 4,4 10,50 13,50
729 Parhas 20,5 20,5 31,5 31,5 1,00 1,05 155 162 4,5 6,00 9,00
731 Randers 21,1 21,0 32,1 32,0 0,70 0,70 1 280 1 317 2,9 17,00 20,00
733 Rosenholm 21,4 21,3 32,4 32,3 0,90 0,93 201 208 3,5 15,00 20,00
735 Rougsø 21,0 21,0 32,0 32,0 1,13 1,18 147 152 3,4 10,00 10,00
737 Ry 20,8 20,8 31,8 31,8 0,88 0,88 217 225 3,7 11,00 15,00
739 Rønde 20,3 20,9 31,3 31,9 0,93 0,93 129 139 7,8 11,00 17,00
741 Samsø 21,5 21,5 32,5 32,5 1,30 1,35 82 81 - 1,2 19,00 19,00
743 Silkeborg 20,2 20,5 31,2 31,5 0,83 0,87 1 098 1150 4,7 15,00 18,50
745 Skanderborg 19,1 19,1 30,1 30,1 0,70 0,70 396 419 5,8 6,80 6,80
747 Sønderhald 20,6 20,6 31,6 31,6 1,00 1,10 160 167 4,4 7,00 7,00
749 Them 20,0 20,0 31,0 31,0 0,90 0,90 144 129 - 10,4 10,00 10,00
751 Arhus 20,7 20,7 31,7 31,7 0,68 0,68 6016 6204 3,1 18,90 18,90

borgAmt 20,4 20,5 32,4 32,5 1,02 1,02 4305 4579 6,4 9,76 10,11
761 Bjerringbro 20,7 20,7 32,7 32,7 0,85 0,85 272 282 3,7 10,00 10,00
763 Fjends 20,0 20,0 32,0 32,0 1,10 1,10 130 136 4,6 10,00 10,00
765 Hanstholm 20,6 20,6 32,6 32,6 1,10 1,10 112 123 9,8 13,00 13,00
767 Hvorslev 20,5 20,5 32,5 32,5 1,00 1,00 122 138 13,1 10,00 10,00
769 Karup 20,6 20,6 32,6 32,6 0,50 0,55 123 127 3,3 7,00 7,00
771 Kjellerup 19,9 19,9 31,9 31,9 1,05 1,10 238 248 4,2 8,00 8,00
773 Morsø 20,3 20,8 32,3 32,8 1,15 1,15 409 434 6,1 8,00 11,00
775 Møldrup 20,2 20,2 32,2 32,2 1,10 1,10 125 132 5,6 8,50 8,50
777 Sallingsund 19,0 19,5 31,0 31,5 1,00 1,00 107 154 43,9 8,00 8,00
779 Skive 20,5 20,5 32,5 32,5 0,83 0,85 557 571 2,5 10,00 10,00
781 Spøttrup 19,8 20,1 31,8 32,1 1,15 1,15 127 136 7,1 10,50 12,50
783 Sandsøre 20,6 20,6 32,6 32,6 1,15 1,15 113 116 2,7 12,00 12,00
785 Sydthy 21,2 21,0 33,2 33,0 1,47 1,47 203 210 3,4 12,00 12,00
787 Thisted 20,9 20,9 32,9 32,9 1,10 1,10 558 577 3,4 10,00 10,00
789 Tjele 21,0 21,0 33,0 33,0 1,10 1,00 149 154 3,4 6,00 6,00
791 Viborg 19,8 20,4 31,8 32,4 0,95 0,95 835 908 8,7 10,50 10,50
793 Aalestrup 20,9 20,9 32,9 32,9 1,10 1,10 125 133 6,4 8,00 8,00

Nordjyllands Amt 21,0 21,1 32,3 32,6 0,91 0,95 9544 9915 3,9 13,07 14,58
801 Arden 20,5 21,0 31,8 32,5 1,20 1,20 146 152 4,1 8,00 12,00
803 Brovst 20,3 20,3 31,6 31,8 1,22 1,22 143 148 3,5 6,00 9,00
805 Brønderslev 21,4 21,4 32,7 32,9 1,00 1,00 363 377 3,9 8,50 15,00
807 Dronninglund 21,7 21,7 33,0 33,2 0,95 1,00 287 302 5,2 10,00 10,00
809 Farsø 21,0 21,5 32,3 33,0 1,00 1,10 137 149 8,8 12,00 12,00
811 Fjerritslev 21,5 21,5 32,8 33,0 1,20 1,30 153 158 3,3 8,00 9,00
813 Frederikshavn 20,8 21,1 32,1 32,6 0,87 0,92 680 711 4,6 12,00 17,00
815 Hadsund 19,7 19,7 31,0 31,2 0,93 1,00 194 202 4,1 15,00 15,00
817 Hals 19,7 20,2 31,0 31,7 0,95 1,03 198 213 7,6 16,00 17,00
819 Hirtshals 20,7 20,7 32,0 32,2 0,97 0,97 272 286 5,1 13,80 14,80
821 Hjørring 21,3 21,3 32,6 32,8 0,90 0,95 679 708 4,3 9,00 10,00
823 Hobro 20,5 20,5 31,8 32,0 0,90 1,00 280 294 5,0 15,00 15,00

Tabel 401. Den kommunale beskatifing



Tabel 402. Selskabsbeskatning
Taxation of corporations
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Tabel 401. Den kommunale beskatning
(s. 407-412) Local government tanation

Kom.
nr.

Kommunens navn Kommunal

udvkrivningsprocent
Knmmunal- ng Kirkevkatteprocent1
amtskommunal

udvkrivningsprocent

Budgetteret
knmmunal indkomstskat

Kommunal
grundvkyldspromillle2

1998

1

1999

2

1998

3

1999

4

1998

5

1999

6

1998

7

1999

8

vtigning

9

1998

10

1999

11

Nordjyiands Amt (fortsat)

mio. kr. pct, promillepct.

825 Læsø 21,0 21,0 32,3 32,5 1,20 1,20 41 43 4,9 24,00 24,00
827 Løgstør 21,7 22,5 33,0 34,0 1,00 1,10 200 214 7,0 12,00 13,00
829 Løkken-Vrå 21,2 21,2 32,5 32,7 1,10 1,10 154 160 3,9 13,60 14,60
831 Nibe 21,1 21,1 32,4 32,6 1,20 1,26 141 150 6,4 8,00 11,00
833 Nørager 20,9 21,8 32,2 33,3 1,10 1,00 89 101 13,5 9,65 12,00
835 Pandrap 20,6 20,6 31,9 32,1 1,05 1,15 191 201 5,2 16,90 17,90
837 Se ilt lod 20,5 21,0 31,8 32,5 1,00 1,10 156 170 9,0 13,00 13,00
839 Sindal 19,5 20,3 30,8 31,8 1,09 1,16 148 162 9,5 6,00 6,00
841 Skagen 20,8 20,8 32,1 32,3 0,90 1,05 258 265 2,7 11,00 15,00
843 Skørping 21,4 21,4 32,7 32,9 1,40 1,40 191 200 4,7 9,00 18,00
845 Støvring 19,8 19,8 31,1 31,3 1,00 1,10 222 233 5,0 8,00 12,00
847 Sæby 20,3 20,6 31,6 32,1 1,07 1,11 320 340 6,3 12,00 12,00
849 Aabybro 20,8 21,0 32,1 32,5 0,98 1,02 219 226 3,2 6,00 10,00
851 Aalborg 21,4 21,4 32,7 32,9 0,75 0,75 3451 3501 1,4 17,00 17,00
861 Aars 20,3 20,9 31,6 32,4 1,00 1,00 231 249 7,8 6,00 8,00

1997 Palignet selvkabvvkat1

Under 100 000 kr. 100 000-1 min. kr. Over 1 min. kr. Ialt

Antal
velskaber

1

Beløb
mio. kr.

2

Antal

velskaber

3

Beløb

i mio. kr.

4

Antal

selskaber

5

Beløb

i mio. kr.

6

Antal

selskaber

7

Beløb

i mio. kr.

8

alt 25040 782 16018 4957 2961 20661 44019 26400

Landbrug, fiskeri og råstofudvinding 436 13 312 104 34 985 782 1102

Industri 2426 90 2499 838 704 4265 5629 5 193
Nærings- og nydelsesmiddelindastri 154 6 145 49 63 773 362 828
Tekstil-, beklædnings- og læderindustri 155 6 151 52 46 216 352 274
Træ-, papir- og grafisk industri 619 22 550 172 107 428 1 276 622
Mineralolie-, kemisk-og plastindustri mv. 150 5 212 79 77 1001 439 1084
Sten-, ler- og glasindustri 88 4 88 33 42 296 218 333
Jern-og metalindustri 1 078 42 1165 388 306 1 371 2 549 1 801
Møbelindustri og anden industri 182 7 188 66 63 180 433 252

Energi- og vandforsyning 24 0 3 . . 1 28 46

Bygge- og anlægsvirlçsomhed 2789 103 1 863 512 114 260 4766 875

Handel-, hote og restaurationsvirksomhed mv. 6239 214 5094 1 665 994 3676 12327 5 555

Transportvirks., post og telekommunikahon 912 28 599 186 89 2627 1 600 2 841

Finansieringsvirks. mv., forretningsservice 7 100 210 3 749 1155 832 8056 11 681 9421
Finansierings- og forsikringsvirksomhed 1 243 34 663 233 348 5 605 2 254 5 872
Udlejning og ejendomstormidling 2 480 65 979 299 193 703 3 652 1 067
Forretningsservice mv. 3377 111 2 107 623 291 1 748 5775 2482

0ff ernthge og personlige lenesteydeIser 1 489 56 1 083 248 38 126 2610 430

Uoplyst erhverv 3625 68 816 249 155 666 4596 9372

Inkl. alle tillæg, nedslag og lempelser. 2 Ekskl, energi- og vandforsyning. TRANSLATION - Columns, 1-8: size nt tas levied size groups; total). Antal selska-

Mere information: Skatter og afgifter. Oversigt. ber: number ut companies. Beløb: amount, in million DKK.



Tabel 403. Told- og forbrugsafgifter
Customs and excise duties

1995 1996 1997 1998

1 2 3 4

mio. kr.

Told og importaf gifter 2 292 2 189 2 449 2446 Customs and import duties
Moms 95367 101 158 106361 111832 Valueaddedtax
Lønsumsafgift 2 491 2 530 2619 3424 Duty on wage and salery costs
Afgift af motorkøretøjer 20315 21 349 22874 25 068 Duties on motor vehicles
Vægtafgift og udligningsafgift 4404 4 918 5 172 5441 Weight duty

Registreringsafgift 14967 15 363 16 366 18 288 Registration duty
Afgift af ansvarsforsikring 944 1 068 1 336 1 339 Duty on third-party liab. insurance

Energiaf gifter 17932 20007 20 905 22 963 Duties on energy products
Benzin 7 387 8 219 8 541 8 834 Petrol
Visse olieprodukter 5411 5 897 5854 6069 Certain petroleum products
Elektricitet 4481 5 167 5 726 6979 Electricity

Gas 50 69 44 172 Gas

Stenkul, brunkul mv. 602 650 703 787 Coal

Naturgas 6 37 122 Natural gas
Miljeafgifter 4452 5837 6587 7 549 Enviromental duties
Kuldioxid (CO2) 3246 3693 3930 4 140 CO2

Svovl 1S021 297 396 375 Sulpher

Visse detailsalgspakninger1 321 360 353 637 Certain retail containers
Poser af papir eller plast mv. 162 156 160 171 Carrier bags made of paper or plastic
Engangsservice 58 59 56 56 Disposable tableware
Bekæmpelsesmidler 11 266 235 218 Insecticides, herbicides, etc.
CFC (drivgasserl 2 0 0 0 CFC

Ledningsført vand 652 970 1 279 1 544 Piped water
Klorerede opløsningsmidler 3 3 2 Chlorinates solvents
Nikkel/kadmium batterier 34 35 29 Nickel/cadmium batteries
Spildevand 140 273 Effuent charges
Kvælstof . . 8 Nitrogen
Visse vækstfremmere . 16 Specific growth stimulants
Afgift af spiritus, vin og øl 4 261 4 321 4 361 4 317 Duties on spirits, wine and beer
Spiritus mm. 1 644 1 676 1 608 1 632 Spirits
Vin 954 1 003 1 080 1 098 Wine

øl 1 663 1 642 1 673 1 587 Beer

Afgift af ikke-alkoholiske drikke 566 596 616 754 Duties on non-alcoholic beverages
Kaffe 207 222 212 264 Coffee
Te 9 8 7 9Tea
Mineralvand 350 366 397 481 Mineral water
Afgift at chokolade- Duties on chocolate,
og sukkervarer mv. 1 201 1 210 1 229 1 389 sugar confectionery, etc.
Chokolade- og sukkervareafgift 944 974 981 1120 Chocolate, etc.
Råstofafgift 65 52 67 69 Raw materials
Dækningsafgift 27 24 23 36 Other special products
Konsum-is 166 160 159 165 Ice-cream
Tobaksafgift 6923 7290 74.44 7 521 Duties on tobacco
Cigaretter, røgtobak mm. 6 752 7 125 7 280 7 362 Cigarettes, smoking tobacco, etc.
Cigarer, cerutter og cigarillos 92 81 80 82 Cigars, cheroots and cigarillos
Cigaretpapir 79 83 84 77 Cigarette paper
Afgift af radio- og TV-modtagere 0.1. 317 140 157 168 Duties on radio and TV receieers, etc.
Glødelamper, elektriske sikringer mv. 166 155 157 168 Electric bulbs, etc.
Grammofonplader 151 -15 0 Gramophone records
Afgifter i øvrigt -674 -528 -519 -34 Other duties
Lystfartøjsforsikring 57 60 60 63 Pleasure boats
Spillekasinoer 125 136 149 152 Casinos
Passagerafgift 231 259 279 442 Passenger duty
Andre afgifter - 1 088 - 983 - 1 007 - 691 Other duties
Told og forbrugsafgifter i aft 155441 166 098 175 083 187 396 Customs and excise duties, total
EU-afregninger -9876 -10080 -11 297 -12706 European Union

Told og forbrugsaf gifter Customs and excise
inkl. EU-afregninger 145 565 156 018 163 786 174690 duties, incl. EU

Beløbet er ekskl, afgift at poser af papir eller plast mv. Mere information: Statistiske Efterretninger, Offentlige finanser.
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Tabel 404. Kommuners og amters regnskaber
Local government accounts

1998

Samlet balance (1-7)

1. Driftsvirksomhed i aft

Byudvikling, bolig- og milløforanstaltninger
Forsyningsvirksomheder, kollektiv trafik, havne mv.
Velvæsen

Undervisning og kultur
Heraf:

Folkeskolevæsen
Sygehusvæsen

Social- og sundhedsvæsen
Heraf:
Bistand og ple)e
Dagpleje og daginstitationer
Døgnpleje og døgninstitutioner
Boliger og institationer for ældre og handicappede
Personlige tillæg mv.
Dagpenge
Boligstøtte mv.
Arbejdsmarkedsforanstaltninger mv.
øvrige social-og sundhedsvæsen
Administration og planlægning

2. Statsrefusion i alt

3. Anlægsudgifter i aft

Byudvikling, bolig- og miljøforanstaltninger
Forsyningsvirksomheder, kollektiv trafik, havne mv.
Vejvæsen
Undervisning og kultur
Sygehusvæsen
Social- og sundhedsvæsen
Administration og planlægning

4. Renter

5. Afdrag på lån

6. Finansiering
Heraf:
Optagne lån (kursværdi)

Generelle tilskud
Udligning af moms
Skatter

7. Finansforskydninger

Anm. Udgifterne er ekskl, moms.

Kilde: Indberetninger fra de enkelte kommuner gennem det kommunale budget- og
regnokabosystem.

TRANSLATION - Columns, 1-2: counties. 3-4: municipalities. 5-6: all Denmark.
7-8: of which Copenhagen region levpenditure; revenuel. - Rows 1: current items
total, a: housing and community amenities. b: public atilities, public transport,
harbours, etc. C: roads. d: education and culture (of which primary and lower
secondary). e: hospital services, f: social and health services (of which:

publicassistance and care; child day care; residential care of children; institutions
for elderly or handicapped; social pensions; family allowances etc.; public health in-
surance; sick-day benefits; rent subsidies etc.; employment of anemployed etc.;
otherl. g: administration and plan-ning. 2: State refunds. 3: capital items. 4:
interest. 5: repayment of loans. 6: financing lot which: a: loans, b: general grants.
c: settlement of VAT. d: tunes.) 7: financial changes. 1-7: balance.
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Amter Kommuner Hele landet Heraf

Hovedstadsregionen

Udgift

1

Indtægt

2

Udgift

3

Indtægt

4

Udgift Indtægt

5 6

Udgift

7

Indtægt

8

mio. kr.

86167 85 167 249 633 249 633 335 800 335 800 120 272 120 272

79299 13845 219 497 55672 298 796 69517 105 402 24296

595 110 10828 9640 11 423 9 750 4 130 3230
1 542 414 18 540 18 290 20 082 18 704 7949 7 610
1 298 145 4023 723 5321 868 1 614 390

10330 2009 37 757 4359 48 087 6368 15 835 2068

3207 1104 29865 3043 33072 4 147 10 456 1184
44682 3129 6466 17 51148 3146 17552 538
17 123 7750 120 729 20181 137 852 27931 49005 9453

928 13 23904 1 744 24832 1 757 10029 635
345 231 25 379 6 827 25 724 7 058 10 734 2 967

3 894 1 295 6 550 2 909 10444 4 204 3840 1 498
8941 5 206 32 326 7 303 41 267 12 509 12607 3656

- - 10921 190 10921 190 3386 40
- - 4881 31 4881 31 1415 5
- - 8663 226 8663 226 3286 82

824 128 3570 272 4394 400 1 550 108
2191 877 4535 679 6726 1 556 2158 462
3 729 288 21154 2462 24883 2 750 9317 1 007

- 654 - 26557 - 27211 - 9554

2244 343 11336 4445 13580 4788 4507 2321

83 33 4643 3347 4 726 3380 1 492 1 510
60 1 1 627 260 1 687 261 661 143

428 116 781 90 1209 206 389 65
311 19 1 497 588 1 808 607 656 501
932 97 - - 932 97 235 8
407 52 2 510 133 2917 185 944 55

23 25 278 27 301 52 130 39

326 510 2440 1 888 2 766 2 398 1 461 919

936 - 6061 - 6997 - 2 935 -

3362 70424 8738 161 071 12 100 231 495 4638 83 182

- 1164 7 881 - 9 045 - 3 236
- 12 033 - 21 850 - 33883 - 6689

3362 - 8738 12100 - 4638 -
- 57 227 - 131 340 - 188 567 - 73 257

- 391 1 561 1 561 391 1 329 -



Anm. Udgifterne er ekskl, moms.

Fratrukket indtægter fra dagpengetonden. 2 Forrentning at torsyningsvirksomhe-
der-nes mellemværender med kommunerne. Ved interne udgifter og indtægter
forstås omposteringer inden for den enkelte kommunale enhed.

Kilde: Indberetninger fra de enkelte kommuner gennem det kommunale budget- og
regnskabssystem.

TRANSLATION - Columns, 1: housing and community amenities. 2: public utilities,
etc. 3: roads. 4: education and culture. 5: hospital services. 6: social and health
services. 7: administration and planning. 8. total.
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Tabel 405. Kommunernes og amternes drifts- og anlægsregnskaber
Current and capital expenditure and revenue of local government, by purpose and type

1998 Byud-
vikling,

bolig
og

miljø

Forsy-
flings-

virksom-
heder

mv.

2

Vej-
væsen

3

Under-
visning

og
kultur

4

Syge-
hus-

væsen

5

Social-
og

sund-
heds-

væsen

6

Admini-
stration
og plan-
lægning

7

I alt

8

kr.mio.

Nettoudgifter i alt 3019 2804 5455 42921 48835 112653 22382 238069 Net expenditure, total

Bruttoudgifter i alt 16148 21 769 6529 49896 52079 140 769 25 184 312 374 Gross expenditure, total

Lønninger' 2589 2683 2001 30419 20782 58636 15814 132924 Compensation of employees

Varekab 2171 9447 1466 3905 4987 6901 1465 30342 Intermediate consumption
Fødevarer 11 18 2 206 284 1450 135 2106 Food

Brændsel og drivmidler 618 8010 440 933 514 951 155 11681 Fuels and lubricants
Køb at jord og bygninger 529 2 26 21 25 123 3 729 Purchase of land and buildings
Anskaffelser 111 233 201 129 619 284 169 1 158 Acquisitions
øvrige varekøb 896 1124 791 2616 3545 4093 1 003 14068 Other consumption goods

Tjenesteydelser mv. 10429 7367 3270 11359 13445 25829 5988 77687 External services
Tjenesteydelser uden moms 1606 2770 131 2335 2916 4647 1667 16078 VAT-exempt services
Entreprenør- og Building contractors
håndværkerydelser 3 712 2305 2408 2 136 1101 3334 498 15554 and craftsmen
Betalinger til staten 119 71 3 2227 785 107 4 3316 Payments to central goy.

Payments to other local
Betalinger til andre kommuner/amter 209 424 4 2774 7354 14841 25 25637 authorities
øvrige tjenesteydelser 4 723 1 797 118 1 887 1 289 2894 3 194 11 102 Other services

Tilskud og overførsler 638 1841 59 4146 12854 49009 2020 70567 Grants and transfers
Tienestemandspensioner mv. 73 291 53 208 600 276 1 644 3 145 Civil servant pensions
Overtørsler til personer 38 5 3 376 12232 47449 33 60 136 Other transfers to persons
øvrige tilskud og overførsler 527 1 545 3 3562 22 1 284 343 7286 Other grants and transfers

Finansudgifter2 175 455 - - 222 852 Financial expenses
Internal expenditure and

Interne udgifter og indtægter3 146 -24 -267 67 11 172 -103 2 revenue
Regarding compensation of

Overførte lønninger 516 275 534 91 19 148 12 2201 employees
Regarding intermediate

Overførte varekøb 19 95 14 9 426 82 7 652 consumption
Overt ørte enesteydelser 283 46 291 92 196 264 38 1 216 Regarding services
Interne indtægter 612 -440 -1112 -131 -630 -922 -160 -4067 Internal revenue

Bruttoindtægter ialt 13 129 18965 1 074 6975 3244 28 116 2802 74305 Gross revenue, total
Current and capital

Drifts- og anlægsindtægter 13006 18 885 1 074 6975 3244 28 116 2802 74 102 revenue, excl, refunds
Egne huslejeindtægter 920 19 4 94 94 662 22 1815 Rent received
Salg af produkter og ydelser 2566 16954 403 1653 495 10335 412 32818 Salesofgoodsandservlces
Betalinger fra staten 312 102 154 518 313 401 183 1 983 Payments from central goy.

Payments from other local
Betalinger fra andre kommuner/amter 98 147 29 3039 2045 14658 95 20 111 authorities
øvrige indtægter 9 110 1 663 484 1 671 297 2060 2090 17 375 Other revenue

Finansindtægter2 123 80 - - - - - 203 Financial receipts



Tabel 406. Finansiel status i den samlede kommunale forvaltning og service
Financial assets and liabilities of local authorities

Aktiver i alt
Likvide aktiver
Heraf:

Kontante beholdninger
Checkdisponible indskud
Anfordringsindskud
Tid sind skud

Realkreditobligationer
Kommunekreditobligationer mv.
Statsobligationer mv.
Kortfristede tilgodehavender hos staten
Kortfristede tilgodehavender i øvrigt
Langfristede tilgodehavender
Udlæg vedrørende jordforsyning og
forsyningsvirksomhed
Aktiver vedrørende beløb til opkrævning/
udbetaling for andre
Aktiver tilhørende fonds, legater mv.

Passiver i alt
Kortfristet gæld til pengeinstitutter
Kortf ristet gæld til staten
Kortf ristet gæld i øvrigt
Langfristet gæld
Heraf:
lndenlandsk gæld i alt
Hvoraf:
Selvejende institutioner med overenskomst
Stat og hypotekbank
Andre kommuner/amter
Kommunernes Pensionsforsikring
Andre forsikringsselskaber
Realkredit
Kommunekreditforeningen
Pengeinstitutter
Offentlig emitterede obligationer
Anden langfristet gæld med
indenlandsk kreditor
Langfristet gæld vedrørende ældreboliger
Langfristet gæld vedrørende færgegevinst
Udenlandsk gæld i alt
Hvoraf:
Offentlig emitterede obligationer
Anden langfristet gæld med
udenlandsk kreditor
Passiver tilhørende fonds, legater mv.
Passiver vedrørende beløb til opkrævning/
udbetaling til andre
Balancekonto

mio. kr.

12217 11133 56260 79610 32140
4708 1259 7246 13213 4818

34 37 74 145 67
194 887 28 1109 1 548
787 -441 669 1015 -244

37 107 621 765 313
2426 248 3 253 5927 1 511

10 - 502 512 205
1 220 421 2099 3740 1 418

992 680 1174 2846 1 592
3275 4457 17721 25453 10850
2400 2906 13162 18468 8568

-1 1 639 7561 9 199 2 173

-1 25 3522 3546 998
844 167 5874 6885 3141

Assets, total
Liquid assets
Of which:
Cash in hand

Deposits on bank cheque accounts
Other demand deposits with banks
Time deposits with banks
Mortgage credit association bonds
Local government bonds
Central government bonds etc.
Short-term claims on central governm.
Other short-term claims
Long-term claims

Advances concerning utilities etc.
Assets concerning settlement of debt
for others
Assets of trust funds etc.

Kilde: Indberetninger fra de enkelte kommuner gennem det kommunale budget- og TRANSLATION - Columns, 1: counties. 2: Copenhagen and Frederiksberg municipa-
regnskabssystem. lities. 3: other municipalities. 4: aIl counties and municipalities. 5: of which in

Copenhagen region.
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1998 Amter Københavns øvrige Amter og Heraf
og Frede- kom- kommuner Hoved-

riksberg muner alt stads-
kommuner regionen

1 2 3 4 5

12217 11133 56260 79610 32 140 Liabilities, total
114 685 799 79 Short-term debt to banks
267 1 443 5 793 7 503 3055 Short-term debt to central government

7618 2731 14670 25019 8486 Other short-term debt
7673 13543 32322 53538 26200 Long-term debt

Of which:
7 366 4 836 28 727 40929 15 628 Domestic debt, total

Of which:
237 750 1175 2 162 1156 Non-profit institutions with contract

4 779 1 648 1 603 8 030 4 311 Central goy, and Mortgage Bank
8 0 157 165 54 Other municipalities and counties
7 1 231 239 109 Local 00v. Pension Fund

16 0 35 51 26 Other insurance companies
65 141 1 993 2 199 551 Mortgage credit

1 908 1 606 14827 18341 6697 Local 00v. Credit Association
324 3668 3992 1112 Banks

- - Public issues of bonds

5 615 411 1031 924 Other domestic long-term debt
4 75 4578 4657 688 Long-term debt, dwellings for the elderly

13 - 49 62 - Long-term debt, gains from ferry service
307 8707 3595 12609 10572 Foreign debt, total

Of which:
278 0 278 278 Public issues of bonds

29 8707 3595 12331 10294 Other foreign long-term debt
915 176 6175 7266 3224 Liabilities of trust funds etc.

Liabilities concerning settlement
12 581 5855 6448 3304 of debt to others

-4382 -7341 -9240 -20963 -12208 Balance account



Tabel 407. Amternes regnskaber
Accounts of counties

1998 Udgifter (brutto) Indtægter Udgifter Statusværdier (ultimo)
ind-

Driftsvirksomhed Anlægs- I alt Heraf tægter Likvide Lang-
virksom- = behold- fristet

I alt Heraf hed Drifts- Skatter finuns- ninger gæld
i alt og anlægs- for-

Syge- Social- og virksom- skyd-
hus- sundheds- hed singer

væsen væsen
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

mio. kr.

Samlilge amter 79299 44682 17 123 2 244 80 153 14842 57 227 390 4 708 7673

Københavns Amt 10820 5915 2293 237 11073 1925 9321 -15 706 2448
Frederiksborg Amt 5960 3084 1455 183 6176 1019 5190 -33 280 893

Roskilde Amt 3619 2088 717 103 3641 530 3082 81 226 450
Vestsjæ)lands Amt 5320 2997 1204 171 5421 1328 3299 69 40 417

Storstrøms Amt 4783 2534 1273 119 4878 1102 2896 24 164 298
Bornholms Amt 834 450 183 40 886 174 441 -12 122 14

Fyns Amt 8096 4875 1557 243 8461 1508 5463 -124 249 467

Sønderjyllands Amt 3901 2231 713 191 4041 505 2870 51 164 219
Ribe Amt 3543 2010 788 91 3566 493 2513 67 377 224
Vejle Amt 5496 3058 1256 170 5665 1015 3845 2 696 472
Ringkøbing Amt 4181 2307 897 149 4186 686 2915 143 375 311

Arhus Amt 10817 6224 2292 232 10095 2715 7319 -45 722 652

Viborg Amt 4064 2229 948 83 4132 741 2687 15 381 277

Nordjyllands Amt 7865 4680 1 547 232 7932 1101 5386 167 206 531

Anm. Udgifterne er ekskl, moms. Kilde: Indberetninger fra de enkelte kommuner gennem det kommunale budget- og
regnskubssystem.

TRANSLATION - See table .Accounts af municipalities., 2: hospitals.



1998 Udgifter (brutto)

Driftsvirksomhed

I alt Heraf

Under- Social- og
visning sundheds-

og koltur væsen

Anm. Udgifterne er ekskl, moms.

'Inkl. sygehosvæsen for København (5.358 mio. kr.1 og for Frederiksberg 11.108
mio. kr.1. 2 Indeholder, drifts- og anlægsindtægter, statsrefusion, generelle tilskud,
skatteindtægter, nettorenteindtægter, nettolâneoptagelse samt nettoudgifter til

momsudligningsordninger.

Kilde: Indberetninger fra de enkelte kommoner gennem det kommunale budget- og
regnskabssystem.

Indtægter

Anlægs- I alt2 Heraf

virksom-

hed Drifts-
i alt og anlægs-

virksom-
hed

Udgifter Balanceværdier (ultimo)
- ind-

tægter Likvide Lang-

= behold- fristet
Skatter finans- singer gæld

for-

skyd-

ninger

TRANSLATION - Columns, 1-4: expenditure. 1-3 current items. 1: total. 2-3: of
which. 2: education and culture. 3: social and health services. 4: capital items,
total. 5-7: revenue. 5: total. 6-7: of which. 6: corrent and capital items. 7: taoes.
8: financial hanges (net revenue). 9-10: balance sheet items at end of year. 9:
liquid fonds. 10: long-term liabilities. Rows, Samtlige kommuner=all municipalities.
Amt
i alt=County, total.
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

mio. kr.

Samtlige kommuner 219 497' 37757 120 730 11 336 232 393 86674 131 340 -1 560 8505 45866
København 33114 2847 15805 1 762 35333 13506 18926 -458 947 12082
Frederiksberg 5304 639 2363 240 5422 1 726 3845 122 311 1 462

Københavns Amt i alt 24544 4866 14116 1 026 25546 8 344 17747 24 984 4042
Albertslund 1 523 312 777 31 1 570 607 760 - 17 51 297
Ballerup 1 948 333 1 218 85 2073 695 1 401 -39 21 528
Brøndby 1517 343 918 95 1687 521 824 -76 144 215
Dragør 435 79 243 3 437 125 394 0 -8 116
Gentofte 2442 358 1471 93 2523 837 2498 12 181 669

Gladsaxe 2657 519 1 609 88 2726 926 1 738 19 95 201

Glostrup 838 174 444 63 927 299 593 -26 51 118
Herlev 1128 226 690 36 1177 371 699 -13 95 92
Hvidovre 1974 326 1235 103 2111 609 1305 -35 175 243
Høje Tåstrup 1 889 469 1 034 65 1 946 653 1156 8 - 18 231

Ishøj 991 201 518 25 1 016 375 469 1 8 315
Ledøje-Smørum 305 88 149 43 322 83 260 25 21 45
Lyngby-Târbæk 1 922 397 1 049 83 1 973 632 1 623 32 49 312
Rødovre 1 535 309 896 40 1 570 556 961 5 -65 231

Søllerød 1 063 244 565 61 1 062 303 1177 63 5 206

Tårnby 1 378 277 759 32 1 427 473 956 - 16 162 9
Vallensbæk 378 90 189 53 380 112 345 52 -24 125
Værløse 621 121 352 27 619 167 588 29 41 89

FredenksborgMitialt 13782 2807 7687 577 15344 6062 9606 -985 827 3199
Allerød 762 202 406 31 761 230 667 32 20 176
Birkerød 698 173 391 20 759 194 715 -41 71 92
Farum 683 171 397 55 1618 1117 524 -878 512 217
Fredensborg-Humlebæk 689 141 395 41 747 256 524 - 17 -22 180
Frederikssund 751 152 377 19 788 316 449 -18 8 167

Frederiksværk 778 155 442 9 817 325 429 -30 14 312
Græsted-Gillelele 692 153 397 48 694 226 429 46 25 154
Helsinge 611 111 368 17 619 198 430 8 -2 67
Helsingør 2694 412 1 592 81 2765 1 089 1 539 11 -2 476
Hillerød 1 509 289 769 83 1 624 669 967 -31 114 423

Hundested 349 72 207 11 374 123 207 -15 21 82
Hørsholm 806 165 422 44 829 328 817 20 22 72
Jægerspris 353 58 221 7 363 127 226 -3 -32 30
Karlebo 845 175 479 32 880 310 472 -3 -15 256
Skibby 241 44 147 15 271 83 149 -16 5 79

Skævinge 178 36 98 6 187 60 119 -3 2 81

Slangerup 282 68 154 20 311 109 205 -10 8 51

Stenløse 418 109 206 11 467 155 384 -37 46 152
ølstykke 443 121 219 27 470 147 354 0 32 132

Roskilde Amt i alt 8258 1 871 4569 377 8 702 3059 5540 -66 536 1 625
Bramsnæs 272 52 168 10 279 87 205 3 4 53
Greve 1626 408 917 39 1691 535 1101 -28 54 285

Tabel 408. Kommunernes regnskaber
(s. 418-423) Accounts of municipalities



1998 Udgifter (brutto) Indtægter Udgifter Balanceværdier (altimo)
ind-

ljriftsvirksomhed Anlægs- I alt2 Heraf tægter Likvide Lang-

virksom- = behold- fristet

I alt Heraf hed Drifts- Skatter finuns- finger gæld

i alt og anlægs- for-

Under- Socia og virksom- skyd-

visning sundheds- hed ninger

og kultur væsen
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

kr.mio.

Roskilde Amt (fortsat)
Gundsø 404 115 213 28 417 116 334 15 1 39

Hvalsø 246 66 133 14 264 76 177 -3 9 37

Køge 1624 295 960 76 1720 657 932 -19 125 157

Lejre 224 68 109 11 242 76 199 -7 61 22

Ramsø 289 73 161 13 304 88 215 -2 37 34

Roskilde 2292 454 1212 116 2437 1024 1 387 -28 170 792

Skovbo 411 114 219 29 445 135 285 -5 9 79

Solrød 563 162 295 11 584 169 488 -11 49 72

VaDø 307 64 182 30 319 96 217 19 17 55

Vestsjællands Amt i aIt 11158 2 036 6617 549 11 777 4300 6365 -71 612 1 970
Bjerguted 288 51 183 33 330 98 160 -9 27 67

Dianalund 260 40 177 6 257 88 149 9 5 38

Dragsholm 495 97 295 5 502 170 296 -2 -13 113
Fuglebjerg 224 34 145 3 228 75 128 0 -7 35
Gørlev 215 37 130 17 221 79 127 10 2 26

Hashøj 202 37 128 1 208 58 132 -4 2 19

Haslev 497 96 290 21 509 159 305 9 10 111

Holbæk 1 276 249 802 74 1 375 492 730 -25 24 350
Hvidebæk 188 37 116 4 190 59 104 2 4 7

Høng 264 47 171 15 274 94 156 4 -2 7

Jernløse 183 42 107 4 185 58 114 1 9 17
Kalundborg 871 147 481 64 932 428 458 3 159 65
Korsør 880 137 443 39 936 428 446 -17 118 176
Nykøbing-Rørvig 318 45 186 34 325 134 174 27 2 22
Ringsted 1102 240 646 63 1215 393 683 -48 53 262

Skælskør 423 72 258 42 455 146 251 9 34 55
Slagelse 1455 232 864 41 1524 617 750 -28 82 206
Sorø 554 102 313 49 604 227 337 -1 43 214
Stenlille 181 39 105 2 182 50 115 2 5 16

Svinninge 217 42 136 6 227 67 130 -4 12 23

Tornved 340 64 209 8 364 127 191 -16 8 74

Trundholm 417 85 247 6 414 150 236 8 13 10

Tølløse 308 64 185 12 320 103 193 -1 22 57

Storstrøms Amt i alt 9988 1 739 5895 471 10396 4029 5292 63 287 1 776
Fakse 440 78 281 37 447 155 264 31 9 95
Fladså 235 48 144 10 245 81 143 0 12 22

Holeby 162 29 101 7 160 54 83 9 5 8
Holmegârd 230 48 136 6 234 79 142 2 0 44

Højreby 154 28 93 5 163 52 83 -5 7 27

Langebæk 194 31 124 2 195 61 114 0 13 48
Maribo 518 87 281 18 545 240 238 -8 10 42

Møn 401 76 244 27 425 147 224 3 14 96
Nakskov 783 103 494 20 809 377 327 -5 -21 214
Nykøbing-Falster 1118 175 614 99 1 221 540 521 -5 34 254

Nysted 209 39 121 4 215 77 105 -2 -1 103
Næstved 1 721 309 1 041 117 1 804 724 976 34 32 315
Nørre Alslev 315 59 199 10 331 101 176 -6 5 34
Præstø 270 39 165 14 279 108 145 6 9 106
Ravnsborg 244 34 144 2 245 87 117 1 1 49

Tabel 408. Kommunernes regnskaber
(s. 418-423) Accounts of municipalities
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Tabel 408. Kommunernes regnskaber
(s. 418-423) Accounts of municipalities

1998 Udgifter (brutto) Indtægter Udgifter Balaeceværdier laltimo)
-ind-

Driftsvirksomhed Anlægs- I alt2 Heraf tægter Likvide Laeg-
virksom- = behold- fristet

I alt Heraf hed Drifts- Skatter tinans- eieger gæld
i alt og aelægs- for-

Ueder- Social- og virksom- skyd-
visning saedheds- hed nieger

og kultur væsen

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

kr.mio.

Storstrøms Amt (fortsat)
Rudbterg 138 21 83 1 138 47 74 1 1 33
Rødby 344 40 176 11 342 167 146 13 26 46
Rønnede 221 48 125 12 232 70 144 1 9 26
Sakskøbing 359 52 217 11 382 150 177 -12 7 55
Stevns 366 87 212 11 384 128 225 -6 18 37

Stubbekøbing 247 46 154 4 247 82 131 4 -2 15
Suså 277 65 157 19 291 103 162 4 8 41
Sydfalster 225 45 127 2 232 74 146 -6 27 7

Vordingborg 817 152 462 22 830 325 429 9 64 59

Bornholms Amt i aIt 1 739 300 997 83 1 817 671 871 6 47 691
Allinge-Gudhjem 270 53 157 8 280 83 140 -2 8 15
Hasle 233 48 134 3 238 84 119 -3 9 36
Neksø 320 53 193 8 327 108 168 1 15 37
Rønne 672 105 364 20 695 305 321 -2 -1 543
Akirkeby 244 41 149 44 277 91 123 12 16 60

Fyns Amt i aIt 18360 3352 10565 1 038 19083 7275 10040 315 831 3047
Assens 380 63 239 14 392 135 213 3 11 62
Bogense 229 42 142 1 235 77 129 -4 5 39
Broby 214 49 128 13 211 62 127 15 3 3
Egebjerg 285 69 159 25 317 89 169 -6 5 47
Ejby 333 68 201 18 336 106 198 15 24 15

Fåborg 709 103 367 29 737 321 352 2 26 107
Glamsbterg 207 47 120 11 214 70 112 4 3 27
Gudme 227 43 145 14 235 82 118 6 5 19
Hårby 156 35 91 9 162 48 101 2 16 9
Kerteminde 401 88 204 10 413 161 229 -2 21 49

Langeskov 203 44 108 17 220 73 123 0 17 31
Marstal 135 22 76 3 135 47 60 4 1 26
Middelfart 750 137 401 43 785 322 443 7 43 101
Munkebo 222 43 128 15 233 87 118 4 10 42
Nyborg 907 125 500 42 985 427 438 -35 26 385

NørreAby 171 33 105 5 188 60 110 -12 9 19

Odense 7836 1377 4453 382 7954 3334 4116 262 411 983
Otterup 376 76 222 19 391 140 222 4 21 24
Ringe 379 81 221 19 388 127 218 10 8 17
Rudkøbing 275 49 171 15 297 106 139 -8 6 56

Ryslinge 240 50 147 6 255 72 146 -8 21 5
Svendborg 1 663 286 1 001 226 1 834 657 929 55 46 668
Sydlangeland 160 31 91 2 158 50 79 3 0 33
Søndersø 359 85 216 18 396 125 224 -18 19 36
Tommerup 250 49 159 20 269 83 155 1 2 40

Tranekær 118 21 74 8 123 40 66 2 8 19
Ullerslev 166 36 88 8 174 58 101 0 8 44
Vissenbjerg 212 42 132 3 212 67 126 3 10 26
Ærøskøbing 138 22 78 9 148 43 72 - 1 5 40
Ørbæk 209 40 130 7 214 65 125 2 5 8

Årslev 279 63 162 16 293 87 174 1 30 32
Arup 171 33 106 11 179 54 108 4 6 35
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Tabel 408.
(s. 418-423)

Kommunernes regnskaber
Accounts of municipalities

1998 Udgifter (brutto) Indtægter Udgifter
-ind-

Balanceværdier (ultimol

Driftsvirksomhed Anlægs- I alt2 Heraf lægter Likvide Lang-

virksom- = behold- fristet

I alt Heraf hed Drifts- Skatter tinans- finger gæld
alt og anlægs- for-

Under- Social- og virksom- skyd-

visning sundheds- hed finger
og kultur væsen

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

mio. kr.

Sønderjyllands Amt i alt 8325 1 725 4849 389 8878 2 741 5 152 -165 482 1 100
Augustenborg 194 46 107 11 217 57 130 -13 22 42

Bov 334 76 173 28 383 116 228 -21 50 50

Bredebro 120 27 70 4 141 34 72 - 16 12 4

Broager 195 42 114 5 196 60 116 4 13 13

Christiansfeld 295 68 164 19 310 91 194 4 10 46

Gram 165 31 102 15 183 47 105 -3 1 37

Gråsten 239 40 128 13 257 95 140 -5 17 35
Haderslev 1128 214 695 63 1 208 389 697 - 15 77 168
Højer 103 20 59 1 104 28 57 0 2 5

Lundtoft 191 38 113 6 205 54 118 -8 4 24

Løgumkloster 219 48 118 6 223 68 122 2 28 1

Nordborg 460 98 260 23 496 151 294 -13 14 46
Nørre Rangstrup 312 74 178 16 347 93 187 -19 10 28
Rødding 335 76 194 6 353 103 215 -13 12 44
Rødekro 334 75 197 9 349 107 196 -6 19 17

Skærbæk 245 51 139 13 260 86 147 -2 51 23
Sundeved 146 40 74 10 154 41 102 1 -2 9

Sydals 194 45 108 13 209 53 140 -2 9 28
Sønderborg 1 008 196 614 54 1 034 341 607 27 26 164
Tinglev 320 76 181 15 329 95 193 6 22 51

Tønder 434 91 248 24 498 158 274 -40 49 62
Vojens 541 120 315 11 561 178 341 -10 12 81

Åbenrå 813 133 498 24 861 296 477 -23 24 122

RibeAmtialt 8696 1716 4618 475 9175 3566 4730 -4 400 1778
Billund 301 74 154 40 339 92 228 2 28 32
Blåbjerg 214 48 110 5 228 64 148 -9 24 21

Blåvandshuk 156 28 78 6 161 51 108 0 6 15
Bramming 410 100 237 16 429 132 249 -3 31 6
Brørup 205 47 120 14 219 68 122 -1 18 27

Esbjerg 3851 665 2015 237 4045 1825 1819 45 67 1005
Fanø 114 24 51 5 115 23 73 4 12 50
Grindsted 586 125 340 24 609 203 345 1 35 233
Helle 243 63 127 12 266 60 161 -11 32 20
HoIsted 227 48 137 4 230 68 120 1 16 10

Ribe 641 143 328 37 696 260 381 -18 20 201
Varde 843 139 400 18 879 412 414 -18 50 69
Vejen 568 129 333 21 598 202 343 -9 28 44
Ølgod 337 83 188 36 361 106 219 12 33 45

VejleAmtialt 13396 2344 7545 769 14273 5550 7666 -108 518 2371
Brædstrup 282 54 171 21 279 99 166 23 0 34
Børkop 358 67 210 22 386 129 229 -6 4 53
Egtved 436 101 252 23 448 122 295 11 28 9
Fredericia 2225 324 1142 101 2349 1109 1 089 -23 92 503
Gedved 304 70 176 17 306 96 180 14 15 14

Give 438 102 252 13 463 139 264 -12 17 67
Hedensted 464 114 259 50 503 149 313 11 -5 60
Horsens 2 173 359 1 381 106 2350 786 1 301 -71 133 498
Jelling 202 38 129 22 229 76 117 -5 7 63
Juelsminde 424 96 246 38 442 135 284 20 28 2
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Tabel 408.
Is. 418-423)

Kommunernes regnskaber
Accounts of municipalities

1998 Udgifter brutto) Indtægter Udgifter Balanceværdier lultimo)
- ind-

Driftsvirksomhed Anlægs- I alt2 Heraf tægter Likvide Lang-
virksom- = behold- fristet

I alt Heraf hed Drifts- Skatter finans- finger gæld
i alt og anlægs- for-

Under- Social- og virksom- skyd-
visning sundheds- hed finger

og kultur væsen

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

mio. kr.

Vejle Amt (fortsat)
Kolding 2 474 432 1 424 188 2 662 1 053 1 529 - 1 -45 657
Lunderskov 165 34 98 11 175 56 110 2 4 20
Nørre Snede 230 49 139 5 234 66 136 1 8 15
Tørring-Uldum 370 91 215 21 387 116 227 5 10 52
Vamdrup 258 53 161 11 272 91 161 -3 12 32
Vejle 2593 360 1 290 120 2 788 1 328 1 265 -74 210 292

Ringkøbing Amt i alt 10 167 1 896 5252 680 10914 4339 5709 -67 640 2 160
Avlum-Haderup 202 39 125 15 207 54 131 10 16 4
Brande 289 63 169 35 328 91 172 -4 35 61
Eguad 299 71 167 18 321 93 194 -4 -1 46
Herning 2 773 427 1 212 195 3056 1 545 1 346 -89 73 835
Holmsland 176 37 84 30 185 66 111 21 43 6

Holstebro 1690 266 815 122 1810 858 861 3 131 586
Ikast 751 139 453 55 798 241 480 7 18 120
Lemvig 630 134 358 46 658 228 374 18 31 105
Ringkøbing 579 122 332 33 610 197 364 2 59 41

Skjern 416 77 224 19 427 147 247 8 99 34

Struer 691 140 360 43 756 281 410 -20 10 192
Thyborøn-Harboør 185 38 92 16 212 73 117 -10 21 29
Thyholm 116 26 63 4 118 30 71 2 7 17
Trehøje 286 76 164 16 303 93 179 -1 36 11
Ulf borg-Vemb 225 47 133 9 239 69 137 -5 23 31

Videbæk 384 92 226 7 394 124 228 -6 13 31
Vinderup 257 53 149 11 267 84 151 1 19 2
Askov 218 49 126 6 225 65 136 0 7 9

ArhusAmtialt 26032 4440 14621 1445 27645 11295 14625 -168 548 4236
Ebeltoft 529 90 307 35 540 193 325 25 4 66
Galten 311 69 192 13 328 90 218 -4 -8 70
Gjern 239 50 144 22 264 68 191 -3 13 14
Grenå 857 135 405 33 914 439 416 -24 11 87
Hadsten 341 83 199 18 360 104 239 - 1 9 56

Hammel 341 65 210 25 379 131 225 -13 5 74
Hinnerup 338 89 184 58 381 111 244 15 22 39
Hørning 241 60 134 11 260 75 178 -7 15 40
Langå 272 69 155 13 279 81 170 5 6 32
Mariager 265 53 159 5 267 93 163 3 6 48

Midtdjurs 253 58 151 5 258 78 150 1 5 43
Nørhald 280 63 166 7 286 89 169 1 7 40
Nr.Djurs 266 57 159 19 297 92 153 -12 13 57
Odder 621 129 377 49 651 189 414 19 8 68
Purhus 273 58 169 13 278 81 162 8 12 22

Randers 2919 436 1623 171 3147 1441 1417 -58 3 586
Rosenholm 334 63 209 40 392 105 210 -18 8 67
Rougsø 292 61 176 19 311 101 150 0 -3 93
Ry 329 89 180 24 350 99 229 2 16 64
Rønde 204 46 119 16 209 58 138 11 6 25

Samsø 166 28 89 2 166 57 95 1 13 31
Silkeborg 2024 397 1146 128 2121 851 1 217 31 77 514
Skanderborg 669 140 433 55 701 223 433 24 6 50
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Tabel 408.
(s. 418-423)

Kommunernes regnskaber
Accounts of municipahties

1998 Udgifter (brutto) Indtægter Udgifter
ind-

Balanceværdier (ultimo)

Driftsvirksomhed Anlægs- I alta Heraf tægter Likvide Lang-

virksom- = behold- fristet
I alt Heraf hed Drifts- Skatter finans- singer gæld

i alt og anlægs- for-

Under- Social- og virksom- skyd-

visning sundheds- hed ninger
og kultur væsen

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

mi kr.

Århus Amt (fortsat)
Sønderhald 261 57 160 23 281 78 166 3 16 41

Them 227 59 121 17 241 68 159 2 22 30
Arhus 13180 1936 7254 624 13984 6300 6994 -179 256 1979

ViborgAmtialt 7994 1628 4617 449 8513 2894 4740 -69 502 1513
Bjerringbro 435 109 244 16 451 134 301 -1 22 105
Fjends 240 58 139 16 252 71 141 4 15 15
Hanstholm 221 43 127 9 238 78 130 -9 26 41

Hvorslev 199 41 118 11 214 55 141 -4 31 13

Karup 204 40 125 8 209 54 127 2 9 25

Kjellerup 402 86 245 40 450 127 253 -8 54 48
Morsø 751 150 463 21 781 259 440 -9 13 61

Møldrup 234 52 141 4 237 65 143 2 20 26
Sallingsund 194 45 106 36 212 51 156 18 24 6
Skive 1 066 195 626 42 1144 428 596 -35 -18 232

Spøttrup 241 59 133 18 251 71 143 8 18 5
Sundsøre 214 45 116 4 221 61 123 -2 13 27
Sydthy 385 78 231 35 409 116 223 11 22 48
Thisted 1 000 221 582 64 1 075 357 599 -11 24 187
Tjele 261 52 163 11 281 86 164 -10 39 8

Viborg 1 703 302 913 89 1 826 810 927 -32 187 647
Alestrup 244 52 145 25 262 71 133 7 3 19

Nordjyllands Amt i alt 18640 3 551 10614 1 006 19575 7317 10486 70 32 2814
Arden 282 60 177 6 292 92 151 -4 0 62
Brovst 280 60 169 19 307 92 157 -8 -3 58
Brønderslev 746 134 430 14 758 289 389 3 16 207
Dronninglund 511 95 328 15 524 159 313 1 -4 22
Farsø 265 56 160 5 273 83 156 -3 3 44

Fjerritslev 273 62 162 9 280 79 167 3 7 16
Frederikshavn 1 446 228 743 51 1 465 626 730 30 - 4 291
Hadsund 349 71 211 16 367 112 234 -3 27 55
Hals 340 81 191 14 353 104 218 2 2 16
Hirtshals 504 100 308 53 554 202 300 3 4 200

Hjørring 1 285 252 794 37 1 339 469 727 -17 -41 160
Hobro 625 107 372 22 657 278 315 -10 16 73
Læsø 106 16 52 5 110 42 49 1 3 47
Løgstør 392 74 246 15 396 140 217 11 -15 54
Løkken-Vrå 290 53 177 25 309 93 170 6 37 54

Nibe 247 50 143 8 269 74 153 -13 8 53
Nørager 179 34 113 30 210 57 102 0 -1 55
Pandrup 353 69 202 20 352 103 230 21 0 49
Sejlflod 286 66 167 18 305 92 167 - 1 3 39
Sindal 299 62 184 3 297 94 154 6 -8 6

Skagen 495 94 267 51 523 196 280 23 8 106
Skørping 306 70 181 13 322 93 201 -2 -6 26
Støvring 386 102 215 22 406 115 242 3 16 53
Sæby 634 118 377 24 653 229 337 5 -5 107
Abybro 329 85 172 13 356 102 227 -14 6 60

Alborg 7 007 1 245 3833 465 7431 3 151 3842 36 -28 760
Ars 425 107 240 33 467 151 258 -9 -9 141
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Tabel 410. Udgifter og indtægter i delsektorer, offentlig forvaltning og service
Expenditure and revenue of general government and its sub-sectors

1998* Den
statslige

sektor

1

De
sociale

kasser og
fonde

2

Den
samlede

kommunale
sektor

3

Off enthg
forvaltning
og service

4

mio kr.

1. Driftsudgifter j aft 417003 55877 353680 627968 Current outlays, total
Konsum 84626 2953 211 100 298 679 Consumption expenditure
Renter mv. 58478 9 2654 61141 Real interest, etc.
Subsidier 22091 4667 26 758 Subsidies
Andre løbende overførsler 251 808 52915 135 259 241 390 Other current transfers

2. Driftsindtægter i alt 429216 67499 360124 658247 Current revenue, total
Formue- og erhvervsindkomster mv. 42575 9801 26614 78994 Income on wealth, earned income, etc.
Produktions- og importskatter 197 607 11 716 209 322 Taxes on production and import
Løbende indkomst- og formueskatter 170962 172549 343511 Current taxes on income, wealth, etc.
Bidrag til sociale ordninger 3 18117 18120 Social security contributions
Mdre løbende overførsler 18068 39581 149244 8301 Other current transfers

3. Kapitaludgifter i alt 13455 394 11 736 25 263 Capital outlays, total
Kapitalakkumulation 8842 3 11503 20 348 Non-financial capital accumulation
Kapitaloverførsler 4613 391 233 4915 Capital transfers

4. Kapitalindtægter i alt 3434 34 2 118 5 265 Capital revenue, total
Kapitalskatter 2164 - 2 164 Capital taxes
Andre kapitaloverførsler 1270 34 2 118 3 101 Other capital transfers

5. Driftsoverskud (2-1) 12212 11623 6444 30278 Current surplus (gross saving)

6. Drifts- og kapitaloverskud (5-3+4) 2192 11263 -3174 10280 Overall surplus (net lending)

Tabel 409. Udgifter og indtægter for offentlig forvaltning og service
Expenditure and revenue of general government

1995

1

1996'

2

1997'

3

1998*

4

mio. kr.

1. Driftsudgifter i alt 578494 602416 612614 627968 Current outlays, total
Konsum 260299 273654 283217 298679 Consumption expenditure
Renter mv. 64692 65116 64860 61141 Real interest, etc.
S ub sid jer 25 029 27 958 27 373 26 758 Subsidies
Andre løbende overførsler 228 474 235 688 237 165 241 390 Other current transfers

2. Driftsindtægter i alt 573197 611651 634026 658247 Current revenue, total
Formue- og erhvervsindkomster mv. 73 588 79836 78 208 78994 Income on wealth, earned income, etc.
Produktions- og importskatter 170948 183220 195359 209322 Taxes on production and import
Løbende indkomst- og formueskatter 306737 324878 335396 343511 Current taxes on income, wealth, etc.
Bidrag til sociale ordninger 15528 16584 17431 18120 Social security contributions
Andre løbende overførsler 6396 7133 7631 8301 Other current transfers

3. Kapitaludgifter j aft 23090 24282 25069 25 263 Capital outlays, total
Kapitalakkumulation 17971 20266 20737 20348 Non-financial capital accumulation
Kapitaloverførsler 5119 4016 4332 4915 Capital transfers

4. Kapitalindtægter i alt 5552 4496 4992 5265 Capital revenue, total
Kapitalskatter 2 372 2 283 2 153 2 164 Capital taxes
Andre kapitaloverførsler 3180 2213 2839 3101 Other capital transfers

5. Driftsoverskud (2-1) -5297 9235 21 411 30 278 Current surplus (gross saving)

6. Drifts- og kapitaloverskud (5-3+4) -22835 -10551 1335 10280 Overall surplus (net lending)

Konsolideret, dvs. med udeludelse ut interne offentlige overtørsler. TRANSLATION - Columns, 1: central government. 2: social security funds. 3: local
government. 4: general government.



Tabel 411 De offentlige udgifter og indtægter, realokonomisk fordelt
Expenditure and revenue of general government sub-sectors, by type of transaction

1994 1995 1996* 1997* 1998*

1 2 3 4 5

mio. hr.

Den statslige sektor:3 Central government

Driftsudgifter 399 691 403 548 411 098 412 135 417 003 Current outlays

Kapitaludgifter 12 792 13812 13 305 12 880 13455 Capital outlays

Driftsindtægter 375 165 376 281 404 964 418 575 429 216 Current revenue

Kapitalindtægter 3 573 4956 3480 3 538 3434 Capital revenue

Driftsoverskud' -24 526 -27 267 -6 135 6440 12 212 Current surplus

Drifts- og kapitaloverskud'.2 -33 745 -36 123 - 15961 -2 902 2 192 Overall surplus

De sociale kasser og fonde: Social security funds

Driftsudgifter 66 550 61 607 61 054 59 559 55877 Current outlays

Kapitaludgifter 316 322 361 372 394 Capital outlays

Driftsindtægter 74 075 70 274 70 397 70 101 67 499 Current revenue

Kapitalindtægter 37 57 35 34 34 Capital revenue

Driftsoverskud' 7525 8667 9343 10541 11 623 Current surplus

Drifts- og kapitaloverskud'.2 7 246 8403 9017 10203 11 263 Overall surplus

Den samlede kommunale sektor:3 Local governments, total

Driftsudgifter 308 036 315 269 328 340 338 436 353 680 Current outlays

Kapitaludgifter 9251 9 513 10944 12072 11 736 Capital outlays

Driftsindtægter 319 530 328 572 334 367 342 866 360 124 Current revenue

Kapitalindtægter 828 1 096 1 310 1 676 2 118 Capital revenue

Driftsoverskud' 11 494 13303 6027 4430 6444 Current surplus

Drifts- og kapitaloverskud'.2 3071 4885 -3608 -5 966 -3 174 Overall surplus

Heraf: Of which:

Den amtskommunale sektor: Counties

Driftsudgifter 61 408 69888 73 601 77 154 82 772 Current outlays

Kapitaludgifter 2 777 2 676 2 898 3 530 3 821 Capital outlays

Driftsindtægter 62 582 71 019 73 625 78 105 83568 Current revenue

Kapitalindtægter 450 515 290 268 241 Capital revenue

Driftsoverskud' 1174 1131 24 951 795 Current surplus

Drifts- og kapitaloverskud'.2 -1153 -1 030 -2584 -2311 -2 784 Overall surplus

Den kommunale sektor: Municipalities

Driftsudgifter 249 859 253 548 262 238 269 658 279 579 Current outlays

Kapitaludgifter 6474 6837 8047 8542 7917 Capital outlays

Driftsindtægter 260 178 265 719 268 241 273 137 285 228 Current revenue

Kapitalindtægter 379 581 1 021 1 409 1 878 Capital revenue

Driftsoverskud' 10319 12 172 6003 3479 5649 Current surplus

Drifts- og kapitaloverskud'.2 4 224 5 915 - 1 023 -3654 -390 Overall surplus

Se tekstaf snittet Offentlige finanser. 2 Drifts- og kapitaloverskud nettofordrings-
erhvervelsen. 3 Konsolideret, dvs. med udeladelse at interne offentlige overtørsler.
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Tabel 412. Realøkonomisk fordeling, offentlig forvaltning og service, udgifter
Expenditure of general government sector, by type of transaction

1994

1

1995

2

1996*

3

1997'

4

1998'

5

mio. kr.

Drifts- og kapitaludgifter i aft 588831 601584 626698 637683 653231
(14) Total outlays

1. Driftsudgifter i aIt (2+3) 566 860 578 494 6D2 416 612 614 627 968 Current outlays, total

2. Konsum i aft 250302 260299 273654 283217 298679 Final consumption expenditure, total
Aflønning af ansatte 168715 174928 183869 192655 202585 Compensation of employees

Forbrug af fast realkapital 24514 24706 25280 25134 25433 Consumption of fixed capital

Forbrug j produktionen 76447 79509 84669 87904 92776 Intermediate consumption

Sociale ydelser j naturalier 10792 13131 13573 14172 14987 Social transfers in kind

Salg af varer og tjenester 30 165 31 975 33736 36647 37 102 Sales of goods and services

3. Løbende overfersler j aft 316558 318196 328762 329397 329289 Income transfers, total
Renter mv. 64399 64692 65116 64860 61141 Interest
Subsidier 25177 25029 27958 27373 26758 Subsidies
Til offentlige kvasi-selskaber 6630 7761 8019 7911 7681 To public quasi-corporations
Til andre virksomheder 18547 17268 19938 19462 19077 To other enterprises

Andre løbende overførsler 226982 228474 235688 237165 241390 Other income transfers
Til andre offentlige delsektorer To other levels of goverment

Til husholdninger 204290 206152 210313 210207 211670 To households

Til NPIH'er' 2153 1939 2542 3127 3665 To NPIHS'st

Til udland la-d) 20539 20383 22833 23830 26055 To the rest of the world
a. Færøerne, netto 902 948 970 979 1 001 To the Faroe Islands, net
b. Grønland, netto 2638 2675 2729 2745 2821 To Greenland, net

C. EU's institutioner 8012 7714 8304 9355 10904 To the [U
d. Udland j øvrigt 8988 9047 10830 10752 11329 To others

4. Kapitaludgifter i aft (5+6) 21 971 23090 24282 25069 25263 Capital outlays, total

5. Kapitalakkumulation i alt 17 113 17971 20266 20737 20348 Non-financial capital accumulation, total
Faste nyinvesteringer 17606 18 186 20404 21 083 20367 Acquisition of new fixed assets

Køb af bygninger o.a. eksisterende
investeringsgoder, netto 50 120 350 -28 -255 Acquisition of existing buildings, net

Lagerændring -249 -462 -100 -10 78 Changes in inventories

Køb af jord og rettigheder, netto -294 128 -388 -307 158 Acquisition of land and intangible assets, net

6. Kapitaloverfarsler i aft 4859 5119 4016 4332 4915 Capitaltransferstotal
Investeringstilskud og
kapitaloverførsler i øvrigt 4859 5119 4016 4332 4915 Investment grants and capital transfers
Til offentlige kvasi-selskaber 449 295 337 421 277 To quasi-corporations
Til andre virksomheder 2625 2898 2626 2954 2688 To other enterprises
Til andre offentlige delsektorer To other levels of goverment
Til husholdninger 1 208 772 817 769 913 To households
Til NPIH'ert 165 113 114 128 97 To NPIHS'st
Til udland la-d) 412 1 039 122 60 940 To the rest of the world
a. Færøerne, netto i - - 900 To the Faroe Islands, net
b. Grønland, netto
c. [Us institutioner

20 15 23 41 20 To Greenland, net

To the EU
d. Udland i øvrigt 391 1 025 99 18 20 To others

Til non-profit institotioner rettet mod husholdningerne. Mere information: Statistiske Efterretninger, OffentJi'e finanser.



Tabel 413. RealøkonomIsk fordeling, offentlig forvaltning og service, indtægter
Revenue of general government sector, by type of transaction
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1994

1

1995

2

1996*

3

1997

4

1998*

5

1. Drifts- og kapitalindtægter i aIt (2+3)

2. Driftsindtægter i aft
Bruttorestiridkomst
tJdtræk af indkomst fra

Currentpluscapftalrevenue

Current revenue, total
Gross operating surplus
Withdrawals of income from

565403

561 353
24 514

578750

573 197
24 706

mio. kr.

616147

611 651
25 280

639018

634 026
25 134

663511

658 247
25 433

kvasi-selskaber 7858 3356 6851 6519 6852 quasi-corporations

Renter samt udbytter 33226 33808 35651 33793 33204 Interest

Jordrente mv. 781 814 801 1 084 1 255 Rents

Produktions- og importskatter 164318 170948 183220 195359 209322 Taxes on production and imports

Løbende indkomst- og formueskatter 297396 306737 324878 335396 343511 Current taxes on income, wealth, etc.

Obligatoriske bidrag til sociale Compulsory social contributions

ordninger 15237 15528 16584 17431 18120 security

Frivillige bidrag til sociale
ordninger 414 451 458 482 532 Voluntary social contributions

Imputerede bidrag til sociale
ordninger 11262 10453 10795 11196 11718 Imputed social contributions
Andre løbende overførsler 6348 6396 7133 7631 8301 Other income transfers

Fra andre offentlige delsektorer From other levels of government

Fra andre indenlandske sektorer 5365 5299 5981 6387 6851 From domestic private sector
Fra udlandet 983 1 098 1152 1 244 1 450 From the rest of the world

EUs institutioner 864 919 1 011 1104 1 269 From EU institutions

Udland i øvrigt 119 179 141 140 181 From others

3. Kapftalindtægter i aft 4051 5552 4496 4992 5265 Capital revenue, total
Kapitalskatter 2226 2372 2283 2153 2164 Capital taxes

Andre kapitaloverførsler 1825 3180 2213 2839 3101 Other capital transfers
Fra andre offentlige delsektorer From other levels of government

Fra andre indenlandske sektorer 1434 2819 1823 2279 2591 From domestic private sector

Fra udlandet 391 361 390 560 510 From the rest of the world
[Us institutioner 391 356 386 556 510 From EU institutions
Udland i øvrigt - 5 4 3 - From others

Driftsoverskud -5507 -5 297 9235 21 411 30278 Current surplus (gross saving)

Drifts- og kapitaloverskud' -23428 -22835 10551 1 335 10280 Overall surplus (net lending)

i Drifts- og kapitaloverskud = fordringserhvervelsen, netto. Mere information: Statistiske Efterretninger, Offentlige finanser.
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Tabel 414. Funktionel fordeling i offentlig forvaltning og service, udgifter
Expenditure of general government sector, by function

1994

1

1995

2

1996

3

' 1997

4

' 1998

5

mio. kr.

I alt 588831 601584 626698 637683 653231 Total
A: Overordnede offentlige tjenester 68508 71571 74951 77505 82683 Public services

1. Generelle offentlige tjenester 40750 43456 46066 47743 51695 General public services

Generel administration 16327 18525 1924 19844 20773 General administration

Forholdet til udlandet 22 744 23 002 24 505 25 460 28 595 External affairs
I øvrigt 1 679 1 929 2037 2439 2 327 Other

2. Forsvar mv. 18064 18309 18788 19410 20007 Defence etc.

3. Offentlig orden og sikkerhed 9695 9805 10096 10352 10981 Law and order and safety

B: Samfundsmæssige og sociale forhold 408666 416409 433241 441775 456214 Social conditions

4. Undervisning 71308 74668 80115 83432 88692 Education

Folkeskole og lignende 29999 30922 33396 35279 37111 Primary education
Ungdomsuddannelsesniveau 14784 16557 16546 18288 18826 Secondary education
Højere og videregående uddannelse 14109 15302 17126 16009 17532 Institutions of higher education
Voksen- og efteruddannelse 9729 8930 10024 10718 11974 Adult education etc.
Tjenester knyttet til uddannelse 653 651 668 681 669 Subsidiary services
Administration 1 994 2 226 2 279 2 386 2 500 General administration
I øvrigt 38 79 78 71 79 Other

5. Sundhedsvæsen 51827 52743 55215 57480 61000 Health
Hospitaler mv. 37756 38576 40515 42390 44983 Hospitals etc.

Individuel sundhedstjeneste 12995 13131 13579 14269 14960 Individual health services
Administration 628 771 796 793 869 General administration
I øvrigt 449 266 325 28 188 Other

6. Social tryghed og velfærd 259999 264128 271703 273839 278750 Social security and welfare services
Sikringsydelser 193087 194920 197241 196315 196312 Social security assistance

Velfærdsforanstaltninger 57 680 60 628 65 305 68075 72 676 Welfare services
Administration 9199 8522 9096 9376 9660 General administration
I øvrigt 34 58 62 73 102 Other

7. Boligforhold mv. 10026 8877 8859 9469 10054 Housing and community amenities
Boligforhold 7627 5674 5633 5721 5852 Housing

Samt undsplanlægning 253 887 592 922 1 316 Community development
Sanitære tjenester1 1 632 1 822 2 133 2 313 2 375 Sanitary services'
I øvrigt 514 495 521 513 510 Other

8. Religiøse, rekreative og kulturelle Religious, recreational and
tjenester 15505 15992 17348 17555 17717 cultural services

Religiøse tjenester 4569 4527 4919 5038 5189 Religious services
Rekreative tjenester 4680 4782 5 166 5 194 5093 Recreational services
Kulturelle tjenester 6106 6506 7015 7076 7162 Cultural services
I øvrigt 150 176 247 248 274 Other services

C: Erhvervsøkonomiske forhold 47434 49190 53717 54028 53629 Economic services
9. Energiforsyning 2000 2 338 2453 2 738 3041 Energy supplies

10. Landbrug, skovbrug og fiskeri 2 727 2443 2 764 3563 3630 Agriculture, forestry and fishing

11. Råstofudvinding, industri samt Mining and quarrying, manufacturing

bygge- og anlægsvirksomhed 2082 2012 2076 2514 2120 and construction

12. Samfærdsel og kommunikation 23548 25584 26541 25309 25074 Communications
Veje og transport 15404 16256 16638 15601 15036 Roads and transportation

Vandveje og havne 329 423 407 428 459 Inland and coastal waterways
Kollektiv transport 7 799 8884 9468 9 257 9 558 Public transport
I øvrigt 16 21 28 23 21 Other

13. Handel og service samt generel Commerce and industrial
erhvervsudvikling 17077 16812 19884 19903 19763 development

Handel og service mv. 1 923 2 515 2 681 2 233 2 055 Commerce etc.
Generel erhvervsudvikling 15143 14288 17189 17659 17697 General industrial development
I øvrigt 12 9 14 11 12 Other

D: Andre funktioner 64223 64416 64789 64375 60705 Other functions

14. Ikke-funktionsfordelte udgifter 64223 64416 64789 64375 60705 Expenditure by unclassified functions

'Spildevundsudgifter er opgjort netto Mere informution: Statistiske Efterretninger, Offentlige finanser.
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1998* Den
Statslige

sektor

De
sociale
kasser

og

Den
amts-
kom-

munale

Den
primær-

kom-
munale

Interne
over-

førsler

Den
samlede

offentlige
sektor

fonde sektor sektor 1+2+3
+4-5

1 2 3 4 5 6

kr.mio.

Ialt 430 458 56 271 86593 287 496 207586 653231 Total
A: Overordnede offentlige tjenester 66 753 1 940 14041 50 82683 Public services
1. Generelle offentlige Ijenester 36957 1 933 12853 48 51695 General public services

Generel administration 6091 1 881 12807 6 20773 General administration
Forholdet til udlandet 28 594 2 1 28595 External affairs
I øvrigt 2 272 52 44 41 2327 Other

2. Forsvar mv. 20007 - 20007 Defence etc.
3. Offentlig orden og sikkerhed 9789 7 1187 3 10981 Law and order and safety
B: Samfundsmæssige og sociale forhold 235538 45435 78528 255691 158978 456214 Social conditions
4. Undervisning 45739 8919 38941 4907 88692 Education

Folkeskole og lignende 5 585 1 854 32472 2800 37111 Primary education

Ungdomsuddannelsesniveau 12711 5 678 712 275 18826 Secundary education
Højere og videregående uddannelse 17 122 409 12 10 17532 Institutions of higher education
Voksen- og efteruddannelse 8629 649 4498 1802 11974 Adult education, etc.
Tjenester knyttet til uddannelse 311 137 241 19 669 Subsidiary services
Administration 1 302 192 1 005 - 2500 General administration
I øvrigt 79 - 79 Other

5. Sundhedsvæsen 2388 54114 10458 5960 61000 Health
Hospitaler mv. 1 589 42387 6869 5862 44983 Hospitals etc.
Individuel sundhedstjeneste 158 11330 3557 85 14960 Individual health services
Administration 463 380 27 1 869 General administration
I øvrigt 178 17 5 12 188 Other

6. Social tryghed og velfærd 171 934 45435 14164 194730 147513 278750 Social security and welfare services
Sikringsydelser 168 923 42475 1 508 127 350 143943 196312 Social security assistance
VeIl ærdsf oranstaltninger 2 378 - 12 189 61 670 3 562 72 676 Welfare services
Administration 531 2960 467 5710 8 9660 General administration
I øvrigt 102 - 102 Other

7. Boligforhold mv. 7229 694 2 293 162 10054 Housing and community amenities
Boligforhold 5 220 - 632 - 5852 Housing
Samfundsplanlægning 235 - 1083 2 1316 Community development
Sanitære tjenester' 1 373 599 561 158 2375 Sanitary services'
I øvrigt 401 95 16 2 510 Other

8. Religiøse, rekreative og kulturelle Religious, recreational and
tjenester 8 248 - 637 9269 436 17717 cultural services
Religiøse tjenester 5036 - - 159 6 5 189 Religious services
Rekreative tjenester 439 - 117 4540 2 5093 Recreational services
Kulturelle tjenester 2 500 - 519 4570 428 7 162 Cultural services
I øvrigt 274 274 Other services

C: Erhvervsøkonomiske forhold 36008 - 5816 14942 3136 53629 Economic services
9. Energiforsyning 3035 - - 6 3041 Energy supplies
10. Landbrug, slwvbrug og fiskeri 3535 - - 95 3630 Agriculture, forestry and fishing
11. Råstofudvinding, industri samt Mining and quarrying, manufacturing

bygge- og anlægsvirksomhed 1 765 18 343 6 2 120 and construction
12. Samfærdsel og kommunikation 12688 4131 8361 105 25074 Communications

Veje og transport 4883 2889 7 351 87 15036 Roads and transportation
Vandveje og havne 449 4 6 459 Inland and coastal waterways
Kollektiv transport 7 335 1 238 1 003 19 9 558 Public transport
I øvrigt 21 21 Other

13. Handel og service samt generel Commerce and industrial
erhvervsudvikling 14986 1 666 6137 3025 19763 development
Handel og service mv. 1 816 54 187 3 2 055 Commerce, etc.
Generel erhvervsudvikling 13 158 1 612 5950 3023 17697 General industrial development
I øvrigt 12 12 Other

D: Andre funktioner 92158 10836 310 2823 45421 60705 Other functions
14. Ikke-funktionsfordelte udgifter 92158 10 836 310 2823 45421 60705 Expenditure by unclassified functions

Tabel 415. Funktionel fordeling i delsektorer, offentlig forvaltning og service
Expenditure of general government and its sub-sectors, by function

Spildevandsndgifter er opgjort netto. TRANSLATION - Colnmns, 1: centraI government. 2: social security funds. 3:

Mere information: Statistiske Efterretninger, Offentlige finasser. counties. 4: municipalities. 5: transfers within general government sector. 6:

general government sector.



Tabel 416.

Subsidier j alt

Fordelt efter modtager:
Subsidier til offentlige kvasi-selskaber
Subsidier til andre virksomheder

Fordelt efter art og ordning:

1. Produktsubsidier i alt
EU-ordninger i alt
Heraf:
Eksportstøtteordninger
øvrige EU.ordninger

Danske ordninger j alt
Heraf:
DSB

Kommunal busdrift mv.

2. Andre produktionssubsidier i alt
EU-ordninger i alt
Danske ordninger i alt
Heraf:
Rentesikring
Andre private virksomheder

Fordelt efter finansiering:
Eli-ordninger i alt (la+2a)
[Us andel at Eli-ordninger i alt
Dansk andel af [U-ordninger i alt
Danske ordninger i alt llb+2bl
Dansk finansierede subsidier i alt lc+d)

Subsidier
Subsidies

Mere information: Statistiske Efterretninger, Offent/i'e fi,nanser.
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Mere information: Statishske Efterretninger, Offent/i'e fuianser.

Tabel 417. Indkomstoverforsler fra den offentlige forvaltning og service
Current transfers to households from the general government sector

1994

1

1995

2

1996*

3

1997*

4

1998*

5

kr.mio.

1. Overførsler i alt (2+3) 204 290 206 152 210 313 210 207 211 670 Current transfers, total

2. Sociale ydelser undtagen Social benefits other
overt ørsler i naturalier i alt 193 994 193 837 196210 196485 197437 than social transfers in kind
Tenestemandspensioner 11 274 11 542 11889 12488 13077 Civil servants pensions
Specielle pensioner 2 180 2 329 2499 2691 2930 Special pension schemes
Generelle pensioner 76816 79443 81186 81110 82685 Old-age and early retirement pensions
Efterløn 12913 14979 18292 19055 19817 Early retirement pay
Arbejdsløshedsdagpenge 34 720 29 648 25 741 23660 19 547 Unemployment benefit
Kontantydelser it. bistandsloven 16 462 14 243 15473 15724 16040 Cash benefits under Social Asst. Act
Bruttorevalideringsydelse 1 980 2 104 2274 2410 2875 Gross rehabiliation benefit
Syge- og barselsdagpenge mv. 10 272 10934 11657 12202 12294 Sickness and maternity benefit
Børnetilskud og ungdomsydelser 5 511 4 765 4472 4587 4731 Child and youth allowances
Orlovsydelse til forældre til
børnepasning 3 806 4 684 3 155 2 113 1 782 Sabbatical leave, child care
Børnetamilieydelse 7 716 8271 8957 9 365 9 946 Family allowance
Boligsikring og boligydelse 7 631 7 849 7 959 8 193 8 474 Housing subsidies
øvrige sociale overførsler 2 713 3 046 2 652 2 887 3 239 Other

3. Andre løbende overfersler i alt 10295 12315 14 103 13 722 14 233 Other current transfers
Uddannelsesstøtte 5611 5532 6120 6 777 7 292 Education grants
Orlovsydelse til uddannelse 1 358 3 624 3683 2 755 2 659 Sabbatical leave, education
øvrige overførsler 3 326 3 159 4300 4190 4 282 Other

1994 1995

2

1996*

3

5997*

4

1998*

5

mio. kr.

35681 35618 37600 36374 35548 Subsidies, total

Analysed by recipients:
6630 7761 8019 7911 7681 Subsidies to public quasi-corporations

29051 27856 29581 28463 27867 Subsidies to other enterprises

Analysed by kind and scheme:

18601 18840 18167 17692 17577 Subsidies on products
9088 9 168 8244 7809 7675 EU schemes

Of which:
4877 4 137 3 103 2858 2495 Export subsidy schemes
4211 5030 5 141 4951 5 180 Other EU schemes

9513 9673 9922 9884 9902 Danish schemes
Of which:

4618 5603 6008 5911 5792 The Danish State Railways
697 704 733 728 738 Local government buses

17080 16777 19433 18681 17972 Oilier subsidies on production
1 633 1 650 1 665 1 480 1 381 EU schemes

15447 15128 17769 17201 16591 Danish schemes
Of which:

4137 4234 4504 4677 4673 Interest subsidies
1 691 1 896 3882 3434 3671 Other private enterprises

Analysed by source of finance:
10721 10817 9909 9289 9056 EU schemes
10504 10588 9642 9001 8790 EU share of EU schemes

218 229 267 288 266 Danish share of EU schemes
24959 24800 27691 27085 26493 Danish schemes
25 177 25029 27958 27373 26758 Financed by Denmark, total



Tabel 418. Den samlede beskatning
Total taxation

Fordeling efter nationalregnskabsgrupper:

Danske ordninger
Produktions- og importskatter
Løbende indkomst- og formueskatter
Obligatoriske bidrag til sociale ordninger
Kapitalskatter

EU-ordninger
Produktions- og importskatter

Fordeling efter skatteart:

lndkomstskatter i alt
Personlige indkomstskatter
Selskabsskat
Andre indkomstskatter

Obligatoriske gebyrer mv. i aft
Gebyrer fra husholdninger

Obligatoriske bidrag til
sociale ordninger i alt
Sociale bidrag fra medlemmer
Sociale bidrag fra arbejdsgivere

Andre arbejdsmarkedsbidrag i alt
Arbejdsmarkedsbidrag fra arbejdsgivere

Skat af formue, ejendom og besiddelse i alt
Formueskat mv.
Afgift af arv og gave
Vægtafgifter på motorkøretøjer
Ejendomsskatter

Afgifter at varer og tjenester i alt
Moms
Lønsumsafgift
Told og importafgifter
Afgifter af specielle varer
Afgifter af specielle transaktioner
Afgifter af specielle tjenester
Diverse afgifter

Andre produktionsskatter i alt
Afgifter i forbindelse med kontrol og tilsyn mv.
Afgifter i forbindelse med bevillinger mv.

Fordeling efter modtager:
Sektor for statslig forvaltning og service
De sociale kasser og fonde
Sektor for amtskommunal forvaltning og service
Sektor for kommunal forvaltning og service
Supranationale myndigheder

Skattetryk' i alt
Produktions- og importskatter
Løbende indkomst- og formueskatter
Andre skatter

mio. kr.

183220 195359 209322
324878 335396 343511

16584 17431 18045
2283 2153 2164

2214 2556 2531

320123 331117 339023
282047 289583 296439
24 552 28697 32689
13523 12836 9895

94 94 94
94 94 94

16584 17431 18045
13108 13548 13929
3476 3883 4116

2280 3240 4705
2280 3240 4705

18195 18594 19185
682

2283 2153 2164
4918 5172 5431

10313 11269 11590

171818 182332 194434
103 320 109268 113473

2537 2672 2978
1892 2208 2220

57016 59837 65348
4205 5168 7110
2799 3140 3247

51 40 58

85 87 88
42 42 41
43 45 47

345 689 360 294 370 736
16581 17428 18042
48428 51410 56198

116267 121 207 128066
2214 2556 2531

pct

National accounts distribution:

Danish schemes
Taxes on production and imports
Current taxes on income, wealth etc.
Social contributions
Capital taxes

EU schemes
Taxes on production and imports

Distribution by type of tax:

Income taxes, total
Personal income taxes
Corporation tax
Capital gains taxes

Compulsory fees, total
Fees paid by households

Social security contributions
From employees
From employers

Other labour market contributions
From employers

Taxes on wealth, real property, etc.
Tax on wealth etc.
Estate duty and gift tax
Motor vehicle weight duty
Taxes on real property

Taxes on goods and services, total
VAT

Tax on wage totals
Customs and import duties
Taxes on specific goods
Taxes on specific transactions
Taxes on specific services
Other duties

Other production taxes, total
Duties in connection with control
Duties in connection with licences, etc.

Distribution by receiving sub-sector
Central government
Social security funds
Countries
Municipalities

Supranational authorities

49,8 49,6 49,3 Tax incidence total, in % of GDP
17,5 17,8 18,1 Taxes on production and imports
30,6 30,1 29,4 Current taxes on income, wealth etc.

1,8 1,8 1,7 Other taxes
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1996 1997* 1998

2 3

Samlet beskathing 529179 552895 575574 Totaltaxation

1 Skatter og afgifter i procent at bruttonationalproduktet. Mere information: Statistiske Efterretninger, Offentlige Ilnanser.



Tabel 419. Statslig bistand til udviklingslande
Danish official aid to developing countries

I Atdrag pI statslån er fra finansåret 1998 overført til Finansministeriet. 2 Fra og Kilde: Udenrigsministeriet, DAMDA.
med finansåret 1999 opføres udgifterne på Miliø-, freds- og stabilitetsrammen
under Udenrigsministeriet. 3 Budgettal for årene 1998 og 1999.
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1997 1998 1999'

mio. kr.

Bilateral bistand Bilateral aid

Projekter Projects
Program og projektbistand Programme and project aid
Afrika 2067,6 2 153,1 2 137,4 Africa
Program og projektbistand Programme and project aid
Asien 777,0 863,4 913,7 Asia
Program og projektbistand Programme and project aid
Latinamerika 255,9 254,6 274,5 Latin America
særlig projektbistand 102,9 150,3 192,0 Special project aid
bistand gennem NGO'er 841,2 920,5 944,0 Grants through NGOs

Personelbistand 517,8 504,5 550,0 Personnel
Lânebistand' -191,7 -0,9 Loans
Blandede kreditter 199,6 78,5 250,0 Various credit facilities
Andre bilaterale aktiviteter 364,8 368,0 382,7 Other bilateral activities
Mdel flygtningemodtagelse2 215,0 110,0 Refugees
lFlJ's aktieindskud mv. 76,9 19,3 100,0 IFU's share deposit

Bilateral bistand i alt 5227,0 5421,4 5 744,3 Bilateral aid, total

Multilateral bistand Multilateral aid

FNs udviklingsprogram 610,9 649,5 639,1 United Nations Development Programme
FN's børnefond IUNICEF) 186,7 210,5 212,0 United Nations Children's Fund (UNICEU)
FN's Befolknings- og United Nations Population and
sundhedsprogram 380,4 374,8 387,0 Health Progamme
FN's Landbrugs- og United Nations Agricultural and
fødevareprogram 263,3 245,4 250,0 Food Programme
Globale miljøprogrammer 147,8 138,5 135,0 Global environmental programmes
FN's øvrige bistands- Other United Nations
programmer 268,5 243,2 231,9 aid programmes
Verdensbankgruppen 695,7 644,5 703,0 World Bank Group
Regionale banker 16,2 41,7 100,1 Regional banks
Regionale og øvrige fonde 320,9 302,9 381,2 Regional and other funds
Bistand gennem EU 183,3 353,5 342,7 EU development aid
Multi, regional og overgangs- Multilateral regional aid and
bistand 134,3 137,9 187,0 temporary aid
Int. udviklingsforskning 118,2 100,5 101,0 International development studies
Div. multilaterale bidrag 127,1 133,9 99,7 Various multilateral contributions
Humanitære organisationer 213,8 214,4 237,0 Humanitarian organizations
Ekstraordinære humanitære Extraordinary humanitarian contributions and
bidrag og IHB 586,5 536,4 560,0 International Humanitarian Emergency
Fællesfinansieret EU-bistand 397,6 380,0 435,0 Common EU aid
Bidragsandele til interna- Contributions to international
tionale organisationer3 40,0 40,0 42,0 organizations

Multilateral bistand ialt 4691,2 4747,5 5 043,7 Multilateral aid, total

Driftsudgifter 528,2 549,8 526,0 Current expenditure
Ejendomserhvervelser 9,6 2,1 25,0 Purchases of real property

Samlet statslig bistand 10456,0 10 720,8 11 339,0 Total official aid



I anden bilateral bistand er indeholdt rådgiver- og konsulentbistand, stipendiater
samt udviklingslån. 2 Den ikke-landefordelte bistand indeholder udgifter til proiekter
i Danmark, udgifter til udsendelse at frivillige, forskningsbistandsprojekter mv.

Kilde: Udenrigsministeriet, DAN/DA.

TRANSLATION - Columns, 1 and 6: proiect aid. 2 and 7: other grants, aid. 3 and 8:
loans to developing countries. 4 and 9: IFU's share deposit, etc. 5 and 10: total. -
Rows, I alt=total. Ikke Iandefordelte=other aid. Flygtninge refugees.
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1997 1998

Proiekt og
program-

bistand

1

NGO-

bistand

2

Anden

bilateral
bistand'

3

I alt

4

Prolekt og
program-

bistand

5

NGO-

bistand

6

Anden

bilateral
bistand'

7

I alt

8

mio. kr.

I alt 3203,38 841,21 1182,37 5226,96 3421,37 920,53 1 079,47 5421,37

Asien i aIt 806,28 172,55 179,21 1 158,04 912,57 181,38 154,68 1 248,63

Afghanistan . - . 18,73 18,73 . . . 17,80 0,13 17,93
Albanien 1,92 5,69 7,61 0,05 4,23 0,08 4,36
Armenien . - . 1,81 - - . 1,81 . . - 0,58 . . . 0,58
Bangladesh 200,21 24,33 30,79 255,33 248,00 28,18 31,20 307,38
Bhutan 52,15 - - - 12,29 64,44 76,45 . . - 7,07 83,52
Burma . . . 1,74 - . . 1,74 - - - 1,81 1,81
Cambodia 4,24 6,93 0,02 11,19 -3,86 5,70 . - - 1,84
Fiji-øerne . . . . . . 0,30 0,30 - - . - - - 0,15 0,15
Filippinerne 19,99 19,72 -17,56 22,15 12,56 15,08 -32,42 -4,78
Gaza/Vestbredden 13,79 14,25 5,83 33,87 15,34 15,80 4,74 35,88
Indien 167,81 22,16 1,08 191,05 175,69 22,57 27,59 225,85
Indonesien 5,66 5,30 -6,93 4,03 9,09 4,57 1,39 15,05
Iran - . . - - - - - - 0,06 - - - 0,06
Jordan 0,13 6,77 6,90 0,40 . . . 3,94 4,34
Kazakstari -. - 0,06 . - - 0,06 - - - 1,39 . - - 1,39
Kina 3,57 - . - 11,14 14,71 9,57 . . . 10,97 20,54
Kirgizstan 11,24 0,68 5,40 17,32 0,99 16,71 17,70
Korea . . . . . - . . . . . . 0,07 0,07
Laos 0,27 0,27 1,16 0,02 1,18
Makedonien . . . . . . . . . 0,26 . . . 0,26
Malaysia . . . 0,58 0,58 . - - -0,02 -0,02
Maldiverne 0,58 - - . 0,54 1,12 0,29 - . - 9,62 9,91
Mongoliet 38,62 4,37 0,81 43,80 9,16 5,11 0,36 14,63
Nepal 84,10 13,82 20,72 118,64 108,00 15,11 20,73 143,84
Oman - . . 0,13 0,13 - - - - - - - - -

Pakistan . . . 1,69 -9,75 -8,06 0,44 0,39 0,83
Solomon-øerne . . . 1,37 - . . 1,37 -1,02 - - - -1,02
Sri Lanka 0,01 1,60 -2,44 -0,83 . . . 2,23 0,51 2,74
Thailand 10,05 2,02 102,11 114,18 6,24 2,36 7,70 16,30
Tyrkiet - . - -1,10 -1,10
Vanuatu 0,05 . - . . . . 0,05 . . . . - . . - - - - -

Vietnam 184,25 16,39 13,80 214,44 202,02 26,40 35,80 264,22
Yemen . . . - .. 35,78 - . . -0,15 35,63
øst-Timor - - . 0,30 . . - 0,30 . . . 0,48 - - - 0,48
Regionale projekter 8,04 9,19 4,68 21,91 7,73 10,15 8,10 25,98

Afrika i aIt 2126,96 307,64 180,22 2614,82 2232,81 331,97 223,29 2 788,07
Angola 5,51 - . - 5,51 . . . 10,13 . . . 10,13
Benin 117,26 . . - 7,86 125,12 92,67 5,17 97,84
Botswana . . . 0,11 0,36 0,47 . . . . . . 0,25 0,25
Burkiria Faso 147,26 10,06 13,19 170,51 177,43 11,38 14,42 203,23
Burundi . . . 0,23 0,23 . . - . . . - . -

Cameroun 5,24 - . - 5,24 1,54 . . . 1,54
Central Afr. Rep. 0,45 . . . 0,45 0,17 . . . 0,17
Congo . . . - - - -1,68 -1,68 . . . - - -

De Capverdiske øer 0,64 1,46 -. . 2,10 . - - 0,39 . . . 0,39
Egypten 183,86 3,32 15,42 202,60 196,57 5,34 12,89 214,80
Etiopien 0,96 19,48 0,31 20,75 -0,20 18,33 0,30 18,43
Eritrea 21,55 3,84 5,24 30,63 70,64 3,15 2,01 75,80
Gambia 0,35 0,47 0,39 1,21 1,40 0,40 1,65 3,45
Ghana 226,20 5,91 13,75 245,86 208,60 8,40 15,07 232,07
Guinea Conakry 13,24 0,08 13,32 1,32 1,32

Tabel 420. Statsllg bistand fordelt på lande
(s. 433-434) Bilateral official aid to developing countries
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1997 1998
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Guinea-Bissau 1,33 3,83 2,28 7,44 1,99 1,76 0,95 4,70
Kenya 107,36 6,14 -10,40 103,10 56,04 8,14 19,09 83,27
Lesotho . . . 5,86 . . . 5,86 . . . 0,28 . . . 0,28
Liberia . . . . . . 0,94 0,94 . . . 1,05 1,69 2,74
Madagascar 5,01 0,07 0,07 5,15 6,82 0,09 0,62 7,53
Malawi 89,66 10,88 8,96 109,50 116,79 18,23 10,65 145,67
Mali 19,11 3,98 0,10 23,19 2,18 2,83 . . . 5,01
Marokko 3,09 . . . -7,22 -4,13 -0,08 . . . . . . -0,08
Mauretanien 1,02 - . . . . . 1,02 . . . . . . . - .

Mozambique 131,52 28,40 26,97 186,89 195,12 36,59 21,90 253,61
Namibia 6,45 24,10 0,88 31,43 6,79 28,45 0,98 36,22
Niger 13,11 3,86 2,26 19,23 19,26 3,52 1,07 23,85
Nigeria 1,20 0,09 . . . 1,29 1,97 -0,09 0,06 1,94
Rwanda -0,60 12,45 -0,35 11,50 - . . 13,00 0,94 13,94
SADCC 18,67 0,14 3,33 22,14 11,82 1,33 3,38 16,53
Sahel . . . . . . . . . 0,65 . . . 0,18 0,83
Senegal . . . 1,70 -3,99 -2,29 . . . 2,33 -0,04 2,29
Sierra Leone 0,28 0,55 -0,43 0,40 0,42 0,07 . . . 0,49
Somalia . . . 0,57 . . . 0,57 . . . 0,37 0,97 1,34
Sudan 0,58 4,04 1,18 5,80 1,13 5,45 1,51 8,09
Swaziland 6,05 . . . -7,74 -1,69 . . . . . . 0,36 0,36
Sydafrikanske Rep. 155,07 37,08 4,72 196,87 132,76 26,58 6,15 165,49
Tanzania 326,78 29,99 43,40 400,17 370,34 31,20 35,82 437,36
Tchad -0,28 . . . . . . -0,28 ... . . . . . .

Uganda 287,29 55,57 36,35 379,21 363,94 61,21 31,93 457,08
Zaire . . . 0,03 . . . 0,03 . . . 0,04 . . . 0,04
Zambia 141,63 8,57 7,57 157,77 86,64 7,33 11,90 105,87
Zimbabwe 86,32 10,87 25,22 122,41 105,44 12,88 12,46 130,78
Regionale projekter 4,24 13,54 -8,8 8,98 2,82 11,64 8,96 23,42

Lahnamerika i alt 258,24 122,59 43,99 424,82 256,95 149,45 89,90 496,30

Bolivia 67,07 26,42 6,12 99,61 82,04 30,31 10,47 122,82
Brasilien . . . . . . 1,19 1,19 . . . . . . 1,34 1,34
Chile . . . 0,45 0,03 0,48 0,01 . . . . . . 0,01
Columbia 0,42 . . . 0,42 0,84 . . . . . . 0,19 0,19
Costa Rica 0,19 5,19 19,43 24,81 . . . 5,38 46,07 51,45
Cuba . . . . . . . . . . . . 1,10 1,10
Dominikanske Rep. . . . 0,60 0,35 0,95 . . . 1,32 . . . 1,32
Ecuador 1,90 0,99 0,56 3,45 2,17 1,63 13,47 17,27
El Salvador ... 7,91 0,36 8,27 . . . 9,96 0,07 10,03
Guatemala 15,39 20,07 0,88 36,34 8,79 28,97 2,42 40,18
Guyana 19,29 . . . . . . 19,29 . . . .

Haiti .. . 0,09 . . . 0,09 . . . 0,19 . . . 0,19
Honduras 2,30 6,75 . . . 9,05 2,05 9,57 . . . 11,62
Mexico . . . . . . 0,04 0,04 . . . . . . 0,06 0,06
Nicaragua 133,16 27,93 9,04 170,13 148,14 28,01 8,95 185,10
Panama . . . 1,27 . . . 1,27 . . . 1,48 . . . 1,48
Peru . . . 14,05 0,71 14,76 0,22 15,33 3,60 19,15
Venezuela 0,06 . . . . . . 0,06 . . . . . . . . . . .

Regionale prolekter 18,46 10,87 4,86 34,19 13,53 16,20 3,26 32,99

Ikke landefordelte2 11,90 238,43 563,95 814,28 19,04 257,73 501,60 778,37

Flygtninge 0,0 0,0 215,00 215,00 0,0 0,0 110,00 110,00

Tabel 420. Statsilg bistand fordelt på lande
(s. 433-434) Bilateral official aid to developing countries


